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OGŁOSZENIA.
Reklamy: za jeden, wtem 

garmontowy albo jego miejsce 
pierwszy raz 25 kop., za każdy 
następny raz 20 kop.

Nekrologja; za jeden wiersa 
15 kop.
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Wychodził rozsyła się dwa razy dziennie r.a Warszawę i na prowincję. W niedziele i święta 
uroczyste wychodzi tylko rano, w poniedziałki i dni poświąteczne tylko wieczorem.

Przegląd polityczny.
Leodjum zebrał się w dniu 27-ym b. m. kon- 
katolicki socjalny, który obraduje pod przewo- 

. lctwem biskupa Doutreloux. Uczestniczą w nim 
®letylko katolicy belgijscy ale także niemieccy i 
*',.ancu8cy. Między przybyszami z Germanji figuruje 
biskup Korum z Trewiru, między francuzami słynny 
^e£itymista i ultramontanin hr. de Mun.

Jak okazuje się z mów zagajających obrady kon- 
Sfesu, chodzi tu o przełamanie socjalnego przesile- 
bla> „które datuje od roku 1789 go”. Zadaniem jest 

yślicieli i robotników społecznych wskrzesić ducha 
rześcjańgkiego w społeczeństwie, rządzącem się 

wra/' bardziej impulsami materji. Były minister, 
oesto, który zabrał głos jeden z pierwszych, wska- 

ał> że kongres powinien mieć dwa cele na oku: po- 
g?avt'ę losu robotników i podniesienie ich ducha w 

erę wyższych pojęć moralnych. Na tej tylko dro- 
ZQ będzie można uniknąć takich wybuchów namię- 

U(Jćei socjalnej, na jakie patrzyła Belgja w marcu 
• Między innemi kongres poweźmie zapewne u- 
uwaly co do środków spotęgowania wpływu du- 
bowieństwa na wychowanie; podobno projektowa- 

jest nawet wskrzeszenie instytucji jałmużników 
w armj i.

brudno protestować przeciw humanitarnym aspi- 
łacjom, które dążą do reformy stosunków społccz- 
hych w duchu prawdziwego, idealnie pojętego 
^rześcjaństwa. Chrześcjaństwo jest potęgą etycz- 

i cywilizacyjną, pod której puklerz zawsze bezpie- 
Cznie schronić się można i trzeba. Oby tylko duch 
Carześcjaństwa, który unosić się ma nad kongresem

te?" Jutro, jako w pierwszy piątek nowo rozpoczę- 
miesiąca, w kościele Opieki św. Józefa (panien 

odprawionem zostanie dopołudniowe nabo- 
SOr8tw° z wystawieniem N. Sakramentu, ku czci

W kaplicy Serca Pana Jezusa w kościele 
jut" Trójcy (po-trynitarskim), odprawioną będzie 

o godzinie 8 ej z rana uroczysta woty- 
czci Serca Pana Jezusa.

!_■— Jutrzojszemi nieszporami rozpoczynają się so- 
ne nabożeństwa odpustowe ku czci św. Aniołów 

*óżów w kościołach: św. Józefa Oblubieńca (po- 
Wolickim) i św. Anny (po-bernardyńskim).
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HA JOTĘ.
(Dokończenie.)

Tani Lcontyna zapłoniła się rumieńcem, który ją 
■piętnaście lat odmłodził. Doprawdy, w tej skro- 

czarnej sukni, obciskającej jej kształtną kibić, 
j potarganemi nad czołem jasnemi włosami i lago- 
^neni wejrzeniem zawsze pięknych siwych oczu, wy- 
jpdala na starszą siostrę panny Wacławy, spokoj- 
*Jlejszą, poważniejszą, jakby stworzoną na żonę dla 
^terdziestosześcioletniego kawalera.
Usiedli na kozetce z dawną wskrzeszoną odrazu 

^białością i przez długą chwilę nic tylko pytanie go- 
I **o za pytaniem, odpowiedź za odpowiedzią! Tyle 
at nic o sobie nie słyszeli!...
j To dziwne, źe jemu nie przyszło nigdy na myśl 
Siedzieć się o nazwisku jej z męża? U.a! raz wy- 
Zekłszy się najdroższych nadziei, chcial o niej na 
5^sze zapomnieć... Ale nie mógł!... Czy aby jej sic 
°bize powodziło? Tak, nieszczególnie... niedobra- 

.6 charaktery! Potem wdowieństwo... Ach, co o 
mówić. A jemu? Nie może narzekać? Czy oźe- 

się?
Tan Wacław spoważniał bardzo przy tem pytaniu. 

w Leodjum, nie wiązał się z duchem średniowieczne
go wstecznictwa, oby umiał wkraczać praktycznie 
w sferę życia! Ta uwaga nasuwa nam się, jeżeli 
zważymy, źe marcowe wybuchy robotnicze w Belgji 
rozwinęły się na gruncie, pilnie strzeżonym i wyłą
cznie uprawianym od lat kilku przez stronnictwo 
klerykalne. O ile p. Frere Orban byłby odpowie
dzialnym za eksplozje socjalne, które przypadłyby 
na okres jego rządów, o tyle teraz odpowiedzialność 
cięży na gabinecie p. Bernaerta, który jest wyrazem 
i przedstawicielem stronnictwa, zbierającego się 
dzisiaj na kongres w Leodjum.

Dalecy jesteśmy od zamiaru podnoszenia zarzutu 
przeciw ministerjum p. Bernaerta, że popychało ro
botników belgijskich do anarchicznego rokoszu przez 
upośledzanie ich najpilniejszych interesów; gabinet 
liberalny p. Frćre-Orbana nie zrobił dla nich z pe
wnością nic więcej od swego katolickiego następcy. 
Słowa nasze są tylko formą życzenia, aby dzisiej
szemu rządowi belgijskiemu powiódł się dowód pra
ktyczny, że na jego tylko drodze leży przyszłość re
formy socjalnej i spokoju świata.

Akcja barona Kaulbarsa w Sofji rozwija się szyb
ko. Już w drodze z Łom Pałanki do Sofji nakre
ślił on cały jej program w przemowie do stronników 
p. Gankowa, którzy w 25 zaprzęgów wyruszyli na 
jego powitanie. Przemowę do barona Kaulbarsa 
wystosowała tam kobieta, żona inżeniera miejscowe
go, rodem rosjanka.

Na liczne pytania, któremi obarczyły barona Kaul
barsa witające go osoby, dawał on odpowiedzi ja
sne i kategoryczne. Zapytany o to, czy pochwala 
postępowanie oficerów, którzy podnieśli rokosz prze
ciw księciu, odpowiedział, że oficerowie tym czynem 
zniesławili się wprawdzie osobiście i dlatego wykre
śleni być muszą z armji bułgarskiej, że wszakże u- 
karanie ich w obecnych okolicznościach byłoby nie- 
właściwem.

Na dalsze zapytanie, czy nie lepiej byłoby uła
skawienie oficerów pozostawić przyszłemu księciu, 
odrzekl jenerał Kaulbars, że nie można przyszłego 
księcia w tak kłopotliwe wprowadzać położenie. 
Rejencja powinna uwolnić więźniów. To uwolnienie 
jest jednym z celów przybycia jenerała do Sofji. 
Słowa te wyrzekł przedstawiciel rosyjski naprzód w 
rozmowie z czechem Proszkiem, właścicielem browa
ru w Sofji, powtórzył je w sposób dla ogółu donio
ślejszy w konferencjach z Radosławowem, a wreszcie 

111’1 Ciuli acreo——11»| lllffw1"llr
— Droga pani — rzeki wzruszony — od pierwszej 

chwili poznania widziałem w tobie dobrego anioła 
mego życia. Nie myliłem się... 1 teraz niespodzie
wane przybycie twoje oszczędziło mi może wielkie
go zawodu i goryczy.

— Jakto?
— Przed chwilą...—tuzakrztusiłsię pan Wacław— 

przed chwilą na tem miejscu oświadczyłem się córce 
pani...

Lekkie drżenie przebiegło powieki i usta pani 
Leontyny, zarumieniła się znowu i uśmiechnęła z pe
wnym smutkiem, jak się wydało panu Wacławowi.

'— A ona?—zagadnęła niepewnym głosem—cóż 
ona panu odpowiedziała.

— Nic. Zaczęła się śmiać... ale to śmiać! Bieda
ctwo, dusiła się poprostu... Nie—ciągnął dalej pan 
Wacław ożywiając się—nie myśl pani, źe mnie to 
boli. To, co mnie do tego dziecka ciągnęło, to nie 
była miłość, to było wspomnienie miłości. Podo
bieństwo do ciebie uderzyło mnie odrazu, jako dzi
wne zjawisko, które się teraz zupełnie naturalnie 
tłumaczy. Widziałem w tem jakieś przeznaczenie, 
stawiające mi na schyłku męskiej doby życia, pra
wie u wrót starości, istotę tak przypominającą tę, 
która była ideałem mych wiosenny cli marzeń.

Pan Wacław^ poetyczniał. Piaski jego wyobraźni 
wilgotniały pod rosą wspomnień, a cynamonowe 
badyle dawniejszych uczuć zazieleniły się jak oli
wne drzewa. Błękitne miraże przeszłości wypełnia
ły atmosferę jego duszy, zrobiło mu się dziwnie bło
go i rzewnie i dobrze. 

w nocie, która stanowi pierwszą emanację urzędo
wą kierunku politycznego, w jakim br. Kaulbars 
zamierza działać.

Ton przemowy do ministra, którą streściła Ajen
cja północna, w szczerości i sile swojej nie pozosta
wia nic do życzenia. Zdaje się, że tym akcentem 
odzywać się będzie i nadal przedstawiciel Rosji do 
bułgarskich dostojników. Listy uwierzytelniające br. 
Kaulbarsa noszą skromny tytuł: „A Mr. Naczewicz”, 
bez dodatku „ministre des affaires etrangeres". Ten 
zwięzły adres rzuca promień światła na przyszłość, 
cechuje on stanowisko apodyktyczne, jakie hr. Kaul
bars zamierza zająć w stolicy bułgarskiej. Nie 
można wątpić, źe sprawi on efekt pożądany.

Korespondent rzymski do Frankfurter Ztg zape
wnia, iż rokowania pomiędzy p. Schloetzerem i Ku- 
rją rzymską są w pełnym toku. Przedmiotem ich— 
rewizja ustaw majowych. Ze strony Watykanu pro
wadzi układy msgr. Galimberti, w zastępstwie cho
rego sekretarza stanu, kardynała Jacobiniego. Ukła
dy toczą się tym razem nie poufnie, lecz urzędownie. 
Rezultatem ich mają być projekta, jakie ‘w ciągu 
bieżącej zimy przedstawione będą sejmowi pruskie
mu i parlamentowi niemieckiemu do rozbioru i u- 
chwały. Ks. Bismark miał powiadomić p. Schloetze- 
ra, iż żąda bezwarunkowo przyjścia ugody do sku
tku, źe syt już jest walki... W Rzymie sądzą, źe 
bliską jest chwila ustanowienia poselstwa niemie
ckiego przy Watykanie. W podobny sposób, cho
ciaż mniejszym optymizmem nacechowany, wyraża
ją się informacje berlińskiej Germanji.

' ___________________  Br. Z.

Z powodu konkursu.
Teraz właśnie upływa termin konkursu, rozpisane

go przez redakcję Gazety rolniczej na ułożenie naj
praktyczniejszej rachunkowości gospodarczo-rolnej. 
Konkurs ten, jak wiadomo, jest wynikiem poglą
dów wyrażonych w rozprawach nagrodzonych na 
zeszłorocznym konkursie, napisanych na temat: „Jak 
prowadzić obecnie gospodarstwa”, mianowicie, że 
jedną z najważniejszych reform, jakie w gospodar
stwach kraju naszego bezzwłocznie dokonane być 
winny, jest zaprowadzenie odpowiedniej a racjonal
nej rachunkowości, która być winna nietylko suro
wym kontrolerem, lecz także i przewodnikiem, po-

_ Nie obawiał się puścić wodzy swojemu wzrusze
niu, czuł, źe ta go nie wyśmieje.

Pani Leontyna była bardzo zmieszaną. Dzięki 
romantycznemu usposobieniu, zakonserwowanemu 
w niezbyt rozkosznem pożyciu z niekochanym mę
żem i w samotności wdowiej, pozostała jeszcze 
młodszą duchem niż wyglądem na swoje lata. Tero- 
ryzm babci stłumił w niej tylko lecz nie zabił tego 
pięknego kwiatu jej serca, który teraz pod wpły
wem słów i głosu pana Wacława rozchylał znów 
swój kielich. Była ona jedną z tych natur lękli
wych, cichych, naiwnie poświęcających się, które u- 
mieją wytrwać w jednem uczuciu do końca życia, 
ale nie potrafią walczyć za nie choćby przez go
dzinę.

Spuściła oczy i słuchała wynurzeń dawnego ko
chanka, nie śmiejąc prawie domyślać się, do czego 
one dążyć mogą.

—- Więc to o panu donosiła mi bratowa w listach 
swoich—-odezwała się po chwili—gdy pisała, że o 
Wacunię stara się ktoś, mogący pod każdym wzglę
dem dać szczęście kobiecie i...

—- Bratowa pani zbyt łaskawem patrzy na mnie 
okiem — przerwał pan Wacław trochę zakłopota
ny.—Co do mnie, przejrzałem jasno w tej chwili i 
widzę, że... że gdyby nawet panna Wacława, ulega
jąc namowom życzliwej mi cioci, zdecydowała się 
zostać moją żoną, nie byłbym w stanie jej uszczęśli
wić. Jestem dla niej zastary na męża... To po*do- 
bieństwo dziwnie zaślepiło mnie, odebrało mi z w*-
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dającym najcenniejsze wskazówki każdemu rolni
kowi.

Rachunkowość taka, jeżeli ma rzeczywiście odpo
wiadać w zupełności celowi, powinna nietylko być 
ustawicznem memento w zakresie potrzeb i wydat
ków osobistych, lecz zarazem rozjaśniać cały proces 
produkcji, wykazując jakie gałęzie gospodarstwa 
przynoszą rzeczywiste korzyści, a które znowu nie 
opłacają się, lecz są powodem strat i umniejszają o- 
gólny dpchód z przedsiębiorstwa rolnego. Zwyczaj
ny rachunek kasowy, bez ścisłego odróżnienia pozy- 
cyj wydatkowych, prowadzony choćby jaknajskru- 
pulatniej, nie przedstawia rzeczywistego rezultatu 
dochodów osiągniętych z majątku, gdyż mieści on w 
sobie także rozmaite meljoracje i nakłady, które ma
ją służyć do podniesienia produkcyjności gospodar
stwa w przyszłości.

To też bez prowadzenia racjonalnej rachunkowo
ści właściciel gospodarstwa nietylko nie ma żadne
go pojęcia, o ile mu się pewne gałęzie produkcji 
mniej, lub więcej dobrze opłacają i które z nich roz
winąć,, a które znowu usunąć lub ile możności zredu
kować i innemi zastąpićby należało, lecz nawet nie 
ma dokładnego wyobrażenia, czy w ogóle w danym 
roku gospodarstwo zysk czy też stratę przyniosło.

Do ostatnich czasów wielu naszych ziemian za
padających w długi łudziło się optyraistycznemi za
patrywaniami, że wzrost wierzytelności na majątku 
kompensuje się wykonauemi meljoracjami i brnęło 
w długi coraz bardziej, aż dopiero otwierały się im 
oczy, kiedy z przerażeniem dostrzegli, że rzecz do
szła do ostatecznej granicy i ruina w całej grozie o- 
kazała się nieuniknioną. Nie ulega kwestji, że do
brze prowadzona rachunkowość niejednego uchroni 
laby od ruiny majątkowej, oświetlając mu odrazu 
drogę, którą kroczy i wykazując rzeczywisty stan 
rzeczy, póki czas skłoniłaby do obrania innej, wła
ściwszej drogi postępowania.

W zasadzie więc doniosłość systematycznej ra
chunkowości w gospodarstwie wiejskiem jest nader 
wielką i nie można jej zawysoko przecenić. Inna 
rzecz jednakże, jeżeli będziemy się zapatrywali na 
tę kwestję ze stanowiska praktycznego. Jeżeli ma 
ona odpowiedzieć swojemu zadaniu i dostarczyć kie
runkowi gospodarstwa pożądanych wskazówek, to 
musi być odpowiednio skomplikowaną i wymaga w 
takim razie niemało trudu i czasu. Nie przesądzamy 
rezultatu konkursu, nie może to jednak ulegać wąt
pliwości, że zbyteczne uproszczenie i ułatwienie w 
prowadzeniu rachunkowości musi być opłacone bra
kiem dokładności i umniejszeniem pożądanych wska
zówek dla kierownika gospodarstwa.

Istnieją tysiące mniej łub więcej od siebie różnią
cych się form rachunkowości, mniej lub więcej pra
ktycznych i szczęśliwie obmyślanych, to jednak jest 
odnośnie do nich wszystkich pewnem, że każda z 
nich, możliwie chociażby znośna, wymaga, oprócz 
pewnej wprawy buchałteryjnej, także sporo pracy i 
czasu i że ta niedogodność w żaden sposób ominąć 
się nie da.

Jeżeli teraz zważymy, jak ciężkie są obowiązki i 
trudy kierownika gospodarstwa wiejskiego, który w 
obecnem fatalnem położeniu ekonomicznem bez wy
tchnienia niemal od świtu do ciemnej nocy pracować 
musi, ani na chwilę w twardej pracy pofolgować so
bie nie;mogąc, to niepodobieństwem jest niemal, a- 

choć rozumiała od początku? Pani wiesz dobrze 
co mam na myśli. Gdy mi losy nie pozwoliły być 
ojcem twojej córki (tu westchnął pan Wacław i pani 
Loontyna westchnęła także nieznacznie), gdym le
dwo że uniknął niedorzeczności zostania jej mężem 
(tu uśmiechnęli się oboje), to niechże z twojej łaski 
wyjdę na jej ojczyma. A że jej ta zamiana na do 
bre wyjdzie, za to ręczę.

Pani Leontyna słuchała jakby we śnie! Czy to 
być może? czy to być może? jąż to takie wielkie, 
takie niespodziewane szczęście spotyka? Przed go
dziną jeszcze samotna, skłopotana wdowa, niespo
kojna o los córki, tęskniąca bezwiednie za odrobiną 
osobistego szczęścia, którego nigdy nie zaznała, 
miałażby w tym kochanku swej młodości, pożegna
nym na zawsze, opłakiwanym tak długo, znaleść 
teraz męża, przyjaciela, opiekuna dla siebie i dzie
cka... Ach! tego zawiele, zawiele. Jej biedno ser
ce, nieprzy z wy czajone do takich ogromnych rado
ści, jest tak zakłopotane jak wiejska gosposia, do 
którejby król w odwiedziny zajechał.

— Panie Wacławie... ach! panie Wacławie... -— 
szepce tylko, ściskając jego rękę w obu drżących 
dłoniach:

I może długo jeszcze nie zdobyłaby się na nic in
nego, gdyby w tej chwili drzwi nie otworzyły się, 
przepuszczając pannę Wacławę, piastującą czarnego 
kotka.

Na widok matki i konkurenta pochylonych ku so
bie, rozczulonych i trzymających się za ręce, przy
stanęła trwożliwie, jakby w przeczuciu czegoś nie- 

o-telegrafie®' 
pozostaje * 
nami w p®'

dakcji Gazety rolniczej utworzone, stałoby się bardzo 
pożytecznem, wątpić nie można i prawdopodobni® 
nawet mogłoby mieć wielkie powodzenie.

J. Gr.

WIADOMOŚCI BIEŻĄCE.
= Swiet dowiaduje się, iż istnieje projekt nt^*’ 

rżenia towarzystw kredytowych rzemieślniczych na 
podobnych zasadach, jak towarzystwa kredytow® 
miejskie. W projektowanych towarzystwach poi/' 
czki wydawaneby były na warsztaty z całkowite® 
ich urządzeniem, przyczem właściciele do cza8** 
zwrócenia pożyczki nie mogliby sprzedawać ani w 
całości ani w części urządzenia swych warsztatów.

= Russk. kur. donosi, że wkrótce ma nastąpić r?' 
wizja ustawy lekarskiej, przyczem ulegną zmian® 
artykuły praw, tyczące się odpowiedzialności lek®' 
rzy wrazie niestawienia się na pierwsze żądani, 
chorego. Jednocześnie podjętą będzie kwestja w/' 
nagrodzenia za pomoc lekarską. Rada lekarska n® 
zamiar przedstawić projekt powyższych zmian r°* 
żnym towarzystwom lekarskim do zaopinjowania.

= Według doniesień gazet rosyjskich, rozeslan® 
będą wkrótce z inicjatywy ministerjum spraw w0' 
wnętrznych cyrkularze, zalecające gromadzenie.1 
przesyłanie do ministerjum danych o stanie zdrów® 
wszystkich pacjentów, którzy odbyli kurację wedlnS 
metody Pasteura w krajowych stacjach bakterjol®' 
gicznych. Prócz tego departament medyczny ma 
miar zaproponować instytucjom weter ynaryjnym 1 
stacjom bakterjologicznym, aby zast .sowano pr^ 
nich szczepienie psom jadu ochronneg

= Według informacyj llussk. kurj.. kwestja p<4' 
wyższenia pensji urzędników pocztę 
nycb, o ozem donosiliśmy poprzednń 
ścisłym związku z zamierzonemi rei 
wyższych instytucjach i tak prędko jeszcze nie o®' 
stąpi.

= Z początkiem roku przyszłego urzędy leśne ** 
Królestwie Polakiem zmienią dotychczasową man*' 
pulację biurową na wzór praktykowanej w Ces®1' 
stwie.

= Pomarańczarnia w Łazienkach królewskich 4 
nastaniem chłodnych dni została zamknięta po 
niesieniu wszystkich drzew, krzewów i roślin eg®0* 
tycznych do cieplarni.
= Wczoraj rozesłano pomiędzy urzędników 

lei wiedeńskiej i bydgoskiej sprawozdanie k®8/ 
zjednoczenia (emerytalnej) tychże dróg za ubiegły 1°J' 
1885-ty. Ze sprawozdania tego wynika, że dochody 
kasy w roku uplynionym przewyższyły wydatki 
150,000 rs., że kasa posiada kapitału w gotowiż®0’ 
w papierach publicznych i na pewnych zupełnie P° 
życzkach przeszło 1,870,000 rs.

— Izraelici obchodzą dziś i jutro uroczystość B®* 
wego roku 5647-go od stworzenia świata.

= W dniu jutrzejszym odbędzie się w dworC® 
stacji na Pradze publiczne losowanie akcyj i obli|* 
cyj kolei terespolskiej, mających się umorzyć. 
płata wylosowanych akcyj i obligaćyj rozpocznie 8*’ 
natychmiast po losowaniu. Również od dnia jutr®®!

żeby żądać od niego prowadzenia systematycznej ra
chunkowości, wymagającej w średniej wielkości go
spodarstwie kiku godzin codziennnego zajęcia. W 
czasie pilnych w polu zajęć, kiedy właśnie i obrót 
podpadających pod kontrolę rachunkowości warto
ści jest największy, niepodobna znaleźć czasu na po
święcenie kilku godzin pracy biurowej, celem wpisa
nia pozycyj rachunkowych w odpowiednie księgi. 
Co zaś najważniejsza, to że ze względów natury 
przedsiębiorstwa rolnego, koniec roku rachunkowe
go najwłaściwiej wypada przyjąć na dzień 1-szylip- 
ca. W chwili więc najgorętszych robót wypada 
przeprowadzać zamknięcie rachunków z całego ro
ku, bilansowanie celem obliczenia ostatecznych re
zultatów, co niemało czasu wymaga. Temu już w 
żaden sposób sam kierownik gospodarstwa podołać 
nie jest w stanie.

Chcąc więc mieć racjonalnie prowadzoną rachun
kowość, niezbędną rzeczą byłoby utrzymywanie oso
bnego rachmistrza, tein specjalnie się zajmującego. 
Ze zaś jest to niemożliwem w średnich zwyczajnych 
gospodarstwach, to jest zupełnie jasną rzeczą; wy
datek na utrzymanie buchaltera obciążyłby zbyte
cznie budżet gospodarstwa.

Wobec tego uważamy na czasie podniesienie bar
dzo racjonalnego sposobu, jaki zastosowano w osta
tnich czasach w Niemczech, a który okazał się w 
praktyce bardzo korzystnym i dobrym. Mianowicie 
urządzają tam „biura rachunkowe” w większych 
miastach, które surowe materjały, w formie zapi
sków dostarczanych przez abonującycb rolników, 
odpowiednio zużytkowują, wciągając poszczególne 
pozycje do właściwych ksiąg ^rachunkowych i na tej 
podstawie sporządzają roczne zamknięcia rachun
ków oraz układają bilanse z całorocznego biegu go
spodarstwa.

U nas takie „biuro rachunkowości” powinnoby zo
stać utworzonem przy redakcji Gazety rolniczej. 
Oprócz udogodnienia, jakie mieliby tym sposobem 
ziemianie, przez umożliwienie im korzystania z ra
cjonalnej rachunkowości, wyniknąć ztąd mogłyby i 
inne korzyści dla rolnictwa naszego. Od lat kilku 
prowadzoną jest w Gazecie rolniczej rubryka noszą
ca tytuł „poradnika gospodarskiego”, w której przez 
znanych specjalistów dawane są odpowiedzi i rady 
na pytania nadsyłane przez czytelników. Jak to jest 
widocznom przy przeglądaniu roczników tego pisma, 
dział ten cieszy się nadzwyczajną żywotnością i ze 
wszystkich stron kraju przychodzą zapytania, szcze
gólniej w kwestjach płodozmianów i urządzenia go
spodarstwa. Ilość tych pytań jest zawsze bardzo 
znaczna. Odpowiedzi udzielano przez referenta te
go działu, dra Tadeusza Kowalskiego, opierają się 
na danych dostarczonych przez pytających, które je
dnak niczawsze dają dokładne pojęcie o miejsco
wych warunkach, a ztąd i odpowiedzi nie mogą być 
wyczerpujące. Skoroby jednak w takiem ognisku, 
jak w redakcji najpoważniejszego u nas ziemiańskie
go organu, centralizowały się buchalterie znaczniej
szych gospodarstw krajowych, to wówczas nietylko 
odpowiedzi mogłyby mieć jeszcze większą wartość, 
lecz stałoby się to cenuym materjałom do poznania 
rzeczywistego stanu rolnictwa krajowego i daćby 
mogło cenne wskazówki do wyszukania najwłaści
wszych dróg, na jakie wstąpić powinny nasze go
spodarstwa. Że takie „biuro rachunkowe”, przy re- 

dobrego. A jeśli ten niepożądany konkurent po 
wnej znajomości zdołał pozyskać mamę dla 
małżeńskich zamiarów? Ciocię ma już za sobą. 
ona biedaczka pocznie wobec *tej potrójnej koali®1’,

— Chodź-no tu Wacunin — odezwała się P?$g 
Leontyna z wilgotnym od łez uśmiechem. — ° 
wielkie szczęście tobie i twojej matce zsyła.

Panienka cofnęła się i zasłoniła instynkto^11 
kotkiem przed tern wielkiem szczęściem.

— O! mamo! — zawołała — ja... ja...
Pan Wacław nie dał jej dokończyć. Zerw®* -0. 

z kozetki z elastycznością zdumiewającą w czło^ 
ku tak patrjarchalnie nastrojonym i zanim się ®'1 
trzy la, objął ją wpół i pocałował w czoło. .op

— Nie kończ, moje dziecko! — zawołał — flP jp- 
łaś się z twoim koszykiem i musisz go dla kog® 
nego zachować. Mamie twojej i mnie on wcal® 
potrzebny na nasze wspólne przyszłe gospoda1'8. 
Tembardziej — dodał w myśli, że jest ich ju^ 1 
pół tuzina.

Z
lanienkę, a gdy pani Leontyna zbliżyła się 
jrzygarnął ją także do serca; mię’ r ’ * 
toszami, pierwszym, którego mógł teraz 

swej w.............
z drogi mógł w nią nie w! _ 
szym, niż wielu takich, co w życiu swem — 
kosza nie dostali.

KONIEC.
Warszawa, 16-go czerwoa r. 18M-C*-

kły mój rozsądek. Powtarzam pani, droga pani Le- 
ontyno, że mógłbym być jej ojcem.

Umilkli na chwilę.
— Wacunia...—zaczęła pani Leontyna.
On przerwał jej zuowu.
— To imię—rzeki—pozwala mi przypuszczać, że 

dając go córce swojej, pamiętałaś pani jeszcze o 
mnie.

— Ja o panu nigdy nie zapomniałam.
Wziął ją za rękę, patrząc jej w oczy jak przed 

laty...
Wprawdzie ręka ta, szczupła i lekko przyźółkła, 

nie nęciła już owemi rozkosznemi dołeczkami, któ
re, jak istne beczki Danaid, stanowiły niegdyś bez
denne rezerwoary dla wylewów czułości zakochane
go młodzieńca, ale i młodzieniec ten, sam w zamian 
utywszy i ociężawszy, był dziś mniej na rączki i 
dołki łakomym i do całowania ich skorym.

— Droga pani!—odezwał się—przez ciebie wzią
łem pierwszego w życiu kosza, wybawże mnie od 
uplata*6^0’ ta trzP*ot*ia ze swego śmiechu

rozura*em pana — szepnęła matka panny 
ka Rv/’łCzer-w’on*qc 8*$ tak 8a,n0 prawie jak cór-

Waelaw*J* ~ pan

przypomniałaś mi
która lubiła idami d« ..Larka, 

_ ® B T ni®'Mamie twojej i mnie on wcai®ftf0.
------------- ,------------------------ i i---------- o-~g-— , . pi»— 

— dodał w myśli, że jest ich jn®

I pan Wacław śmiejąc się ucałował 0SZ°Y nich, 

iędzy temi ^Yekcj* 
zami, pierwszym, Którego mógł teraz z ko* t0gO 
j wykreślić i ostatnim, którego jako c0*n%jw- 

łączyć, czuł się szc7^ago 
n w d.vnin a W filii
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ten?0 wyplacana będzie należność za kupony pro- 
1 .-°We Półroczne, mianowicie za 20 ty od akcyj i 1 ezy od obligacyj.

nadwiślańska przestanie z dniem jutrzej
sza Wy8vłać pociągi osobowo-miejscowe: wycho- 
ifry / z Nowogeorgiewska o godzinie 8 ej zrana i 
^ychodzący z Warszawy o 4-ej po południu. Wstrzy- 
jCQn° róvrnież kursowanie pociągów osobowo miej- 
g^ych, wyprawianych z Warszawy do Nowogiccr- 

w®ka i z powrotem w niedziele i święta.
Jutro rozpocznie się w kasie magistratu war- 

17 w ,'ego wypłata ceny nominalnej wylosowanych 
-'*)ca r‘ b- obligacyj pięcioprocentowych poży- 

' 1 Pierwszej serji m. Warszawy, zaciągniętej na 
Rdzenie kanalizacji i wodociągów.

W przyszłym miesiącu rozpoczną się zawieszo- 
®zv^kZez l<nt0 posiedzenia cyrkułowych rad opiekun 

ych nad ubogimi mieszkańcami Warszawy.
dniu jutrzejszym spodziewaną jest w War- 

komisja rewizyjna, delegowana z ramienia 
dij 2y ’ poprzedzająca przyjazd p. ministra sprawie- 
»tr*°^c’» oczekiwany w niedzielę. Tutejsze magi- 
d2ftatury sądowe będą przez komisję zwiedzane bar- 

•zczegćłowo.
da?\^8- Jan Jakub Heudriks, rodem z Kalisza, u- 

8lę niedawno jako misjonarz do Kaszgaru.

U 55 Ks. Wincenty Bronikowski, syn znanego poda
gra urodzony w Ostrowie, udał się do Detroitu, w 
-a®ach Zjednoczonych, gdzie ma objąć katedrę 

Otesorską w seminarjum.
Bawi w Warszawie dr. Jordan z Krakowa, 

°nek komitetu budowy pomnika Mickiewicza.
5s Z teatru I muzyki.

6 ’’idowiska z teatru Nowego przeniesione zosta- 
-3 Wtorek do teatru Małego (przy ulicy Daniło- 
^OWskiej).

Ostatnie przedstawienie w teatrze Nowym kończą- 
C\8ezon letni odbędzie się w niedzielę.
i * W przyszłym tygodniu rozpoczęte być mają pró- 
y pamięciowe z tragedji Wilbrandta „Arria i Mes- 

,al>na”.
ą Btwór ten wprowadzony być ma w ciągu paź- 
^srnika na repertuar teatru Wielkiego.
•bastn -p- Zygmunta Noskowskiego otrzymujemy 

5PuJącą odezwę:
■ » °njni]0 protestu inspektora Instytutu muzyczne- 
'tu’.P* Józefa Brzowskiego, postanowiłem podjąć 
r • ® rzuconą przez nasze pisma i przystąpić do u- 
'ż* zenia koncertu z dzieł jubilata złożonych, uwa- 
'j ’n bowiem taki koncert za tak dobry jak każdy 

np. Wieniawskiego, Żeleńskiego, Barcewicza, 
*rzyckiego i t. d., którzy przedstawiając publicznie 

i Oce pracy i talentu, bynajmniej do ofiarności ogó- 
A‘9 nie uciekali.

^Upraszam przeto wszystkich znajdujących się w 
arszawie byłych wychowańców płci obojga na- 

konserwatorium, którzy w ciągu lat dwudzie- 
tj P*§ciu pod inspektorstwem Józefa Brzowskiego 
. się kształcili, aby osobistą pomocą swoją (w 
l acb, chórach i orkiestrze) do uświetnienia tego 

Pocrtu przyczynić się zecłicieli.
żą oni tem dowód, że c*uó zasługi wieloletnie 

da*|IC^ Przew°dników potrafią i udziałem swoim na- 
6 >;ą koncertowi cechę wyjątkową i wysoce sym- 

pyCZDą- X J
ragnący więc wziąć udział zecbcą się zgłosić do 

hcelarji Towarzystwa muzycznego i złożyć swoje 
»,re?y, poczem otrzymają zawiadomienie o rozpo- 

^ciu prób.”
7? Ze sportu.

jj Briigi dzień jesiennych gonitw dodatkowych w 
°8kwie był, również jak pierwszy, mało dla tutej- 

stajen pomyślnym.
"prawdzie w wiorstowym biegu koni dwuletnich 

,p8rWszą nagrodę re. 630 wygrał „Hetman” Aug. hr.
°ckiego, z wielką łatwością bijąc w minutę i se

nd dwóch przeciwników, natomiast jednak w 
bó erowi°r8towyin wyścigu ..Fine Mouche" p. L. Gra- 
t ^skiego została znowu pobitą przez „Kiń Grusta”

■ Bjenki.
j. ”Fjne Mouche” jest już u schyłku swej gonitewnej 
tr ^®ry, ale tym razem tem w części uniewinnić ją 
r-ztn ’ ’z niosła znaczną nadwagę, a pomimo to 
bnl;ro*atek ledwie po najzaciętszej* o pół długości 

f °nać ją zdołał.
J,:J-’/Btans zrobiono w 5 minut 22 sekund, nagroda 

r^sza wyniosła rs. 1,098, druga rs. 297.
ią i. ?Wnież dopiero drugie miejsce, z nagrodą rs. 261, 
bonł wy^eigu trzylatków „Kordecki” p. L. Gra- 
p(). s*leS°, pobity przez „Walca” ks. Chiłkowej, 
cj.( Cza® gdy „Pepita” Aug. hr. Potockiego była trze- 

w przyzwoitem od pierwszych dwóch oddaleniu.
tn »i utaj także niosły polskie konie większą od in- 

,)CI1 wagę.

KUR JER WARSZAWSKI.—-Dnia BO września 1886 r.

W wielkim wyścigu panów o rs. 1,000 i koszto
wną wazę szło siedm koni; „Giaur” p. T. Dorożyń- 
skiego, dosiadany przez p. St. Wotowskiego, choć 
był faworytem publiczności, ledwie na trzecie miej
sce wyjść potrafił.

O nagrodę Zachęty walczyło dziewięć koni, z któ
rych piątą przyszła „Praga” Ign. hr. Ledócbowskie- 
go; handicap rs. 342 wygrała „Madame de Cosse” p. 
L. Grabowskiego, wyprzedziwszy z łatwością pięć 
koni rosyjskich.

= Wystawa nasiou.
Według ostatecznie zatwierdzonego programu, wy

stawa nasion w Muzeum przemysłu i rolnictwa dzie
li się na 5 działów następujących:

1. Zboża i rośliny strączkowe;
a) Zboża, jak pszenica, żyto, owies, jęczmień gry

ka itp.;
ó) rośliny strączkowe, jak groch, bób, bobik, so

czewica, kukurydza, proso itd.
2. Rośliny pastewne: rozmaite odmiany koniczy

ny, lucerny, wyki, marchwi, buraków, łubin, sporek, 
esparceta, rajgrasy, kostrzewa, wyczyniec, trawa 
kupkowa i tymotka itp.

3. Rośliny przemysłowe:
a) Rzepak, rzepik, tłustka, len, konopie, kartofle, 

mak, lallemancia, gorczyca, cykorja;
ó) buraki cukrowe i chmiel.
4. Rośliny ogrodowe i kwiaty:
a) Kapusta, brukiew, rzepa, kalafiory, rzodkiew

ka, sałata, szpinak, szparagi itd.;
b) nasiona kwiatów.
5. Badania dotyczące składu, czystości i kiełko

wania nasion.
Do każdego z powyższych działów zaproszono 

odpowiednią liczbę sędziów, w ogólnej liczbie 40-tu 
osób.

Listy tej nie podąjemy, gdyż może być ona wia
doma dopiero w dniu otwarcia wystawy.

Wodług dotychczasowych obliczeń, w wystawie 
bierze udział około 130-tu rolników.

W podziale na miejscowości wypada: na gubernję 
warszawską 22, kraj południowo-zachodni 18, kie
lecką 12, lubelską U, płocką 10, kraj północno-za
chodni 9, kaliską 8, siedlecką 8, radomską 4, łom
żyńską 3 i piotrkowską 2; z suwalskiej nikt się nie 
zgłosił.

Reszta wystawców pochodzi z zagranicy lub bie
rze udział za konkursem.

Co się znowu tyczy nasion, te w różnej liczbie bę
dą obesłane.

Tak np. żyta nadsyła 31 wystawców, pszenicę 
43 ch, owies 39 ciu, jęczmień 23-ch, buraki cukrowe 
22 ch, chmiel 16 tu, kartofle 14 tu itd.

Inne nasiona mają po 1, 2, 3 do 5-ciu wystaw
ców.

Otwarcie wystawy nastąpi w dniu 8-ym paździer
nika.

= Podrożenie masła.
Od kilku dni cena , masła tak na rynkach jak 

i w specjalnych składach podniosła się o kilka ko
piejek na funcie.

Handlujący utrzymują, że z przyczyny długotrwa
łej suszy a tem samem braku paszy, ceny tego pro
duktu podniosą się do wysokości oddawna niepra- 
ktykowanej.

= Przybór Wisły.
Od dnia wczorajszego stwierdzono nieznaczny 

wprawdzie, lecz stopniowo wzmagający się przybór 
Wisły.

W dniu dzisiejszym zrana wodomiar wskazywał 
l’A 8t°i>y- , , . .

Jest nadzieja, iż obecna pora dżdżysta podniesie 
nieprakty kowanie niski poziom rzeki.

= Do Pasteura.
Pomimo iż pracownia dra Bujwida po tylu uja

wnionych rezultatach pomyślnej kuracji w zupełno
ści odpowiada swojemu zadaniu, znajdują się niedo
wiarkowie, posiadający widać sporo pieniędzy na 
podróż do Paryża. .

Oto w dniu onegdajszym przejeżdżała przez War
szawę pani S., .pokąsana przez pieska pokojowego 
w Łowiczu.

Pomimo porady tutejszych lekarzy, aby się z peł- 
nem zaufaniem powierzyła kuracji dra Bujwida, 
chora na drugi dzień wyjechała do Paryża.

— Pomyślna operacja.
Przed kilku dniami w klinice szpitala Dzieciątka 

Jezus dokonano nadzwyczaj trudnej i niebezpiecznej 
operacji zwanej kytdcrekloHiją.

Chora znajduje się w pomyślnym stanie, a zdro
wia i dziś już przebieg -rekonwalescencji jest cał
kiem normalny.

Udanie się tego rodzaju operacji jest niezmiernie 
rządkiem. ____

— Koniec szacherce.
Dwuznaczne operacje pokątnych bankierów i

•1. 

wekslarzy przy sprzedawaniu pożyczek na raty, 
zwróciły nareszcie uwagę władzy wyższej, zwłaszcza, 
iż z rozmaitych nader poważnych instytucyj nad
chodziły liczne skargi co do nadużyć.

Wypracowano więc projekt ograniczenia i zrefor
mowania tych spekulacyj w drodze prawodawczej.

Projekt ten jest bardzo prosty.
Każdy bankier musi wprzód wyjednać sobie spe- 

cjalne pozwolenie na sprzedaż premjówek na raty, 
a pozwolenia tego dopóty nieotrzyma, dopóki nie 
złoży w Banku państwa kaucji zabezpieczającej 
pretensję klijentów.

Wysokość kaucji zależną będzie od rozmiaru za- 
mierzanych operacyj.

Najmniejsza suma ma wynosić 10,000 rs., lecz je
żeli w sznurowym skorowidzu kantoru znajdzie się 
więcej aniżeli 100 klijentów nabywających pre- 
mjówki na rozpłaty, kaucja będzie podniesioną do 
20,000 rs. itd. w tym samym stosunku.

Nadto policja miejscowa zostanie upoważnioną do 
częstego sprawdzania książek handlowych, które 
mają być prowadzone w największym porządku, 
każde zaś uchybienie pociągnie za sobą odebranie 
pozwolenia i rygor odpowiedzialności sądowej.

Jeżeli więc sprzedaż pożyczek premjowych na ra
ty nie może zostać całkowicie wzbronioną, powyż
sze ograniczenia zabezpieczą przynajmniej interes 
łatwowiernych biedaków, składających swoje o 
szczędności i uniemożliwią oszustom dopuszczania 
się nadużyć i wyzysków, jakie dotąd tak często się 
zdarzały.

= Z głębi oceanu.
Do redakcji Słowa nadesłano egzemplarz tego pi 

sma z dnia 3 go marca r. b., który dość szczególne 
przeszedł koleje.

Wysłany pod adresem Towarzystwa polskiego 
w San Francisco, dostał się dla przeprawy przez 
Atlantyk w worku pocztowym na parowiec „Oregon” 
i wraz z tymże okrętem zatonał w bliskości Nowego. 
Jorku w d. 14-tym marca r. b.

Dopiero po upływie półczwarta miesiąca, w pier
wszych dniach lipca zdołano wydobyć co było mo
żna z zatopionego statku i między innemi wydobyto 
także worek pocztowy z korespondencją i gazetami.

Pomimo przebywania w wodzie morskiej przez 
sto dni przeszło, gazeta zachowała druk czytelny 
przesiąkła tylko słoną wodą morską.

Ktoś z polaków bawiących w Nowym-Jorku ode
słał ton egzemplarz do redakcji Słowa w Warsza
wie, z poświadczonym opisem przez urząd pocztowy 
nowojorski, skreślonym w języku polskim i angiel
skim.

Tym sposobem numer dziennika po studniowym 
pobycie na dnie morza powtórnie przepłynął ocean i 
dostał się tam zkąd wyszedł. '

= Zuchwały postępek.
W dniu onegdajszym pani D., zamieszkała pod 

nr. 85-ym na Siennej, przybywszy do antykwami 
pod nr. 109-ym na Marszałkowskiej, prosiła wła
ściciela o wymianę książki szkolnej, poprzedniego 
dnia przez pomyłkę’dla syna, ucznia gimnazjum na
bytej.

Handlarz książek Leopold Eber odmówił tej pro
śbie, a gdy pani I). zaproponowała, iż chce coś stra
cie, wskazał jej drzwi, gdy zaś zwróciła jego uwa
gę, że jest niegrzecznym, począł ją lżyć słownie, na
stępnie zaś szarpiąc i bijąc wypchnął za drzwi.

Fani D. zemdlała, a oburzeni przechodnie, dowie
dziawszy się o calem zajściu przyszli pokrzywdzonej 
z pomocą i odprowadzili ją do dorożki.

Biedna kobieta dodziśduia nosi sińce zadane jej 
przez zuchwałego przekupnia, który został pocią
gnięty do odpowiedzialności sądowej.

= Podstępne zeszpecenie.
Nocy wczorajszej Aniela T., zamieszkała na Kro

chmalnej pod nr. 43-cim, została straszliwie i bole
śnie zeszpeconą przez swoją sublokatorke Micha
linę O.

Obie dziewczyny są szwaczkami i do ostatniej 
chwili razem mieszkając, pozostawały w najserde
czniejszej przyjaźni.

Okazało się jednak, iż przyjaźń ta była pozorną, 
przynajmniej ze strony O., która dowiedziawszy się, 
iż towarzyszka zaręczyła się z pewnym młodym 
człowiekiem, zawrzała przeciw niej nienawiścią i po
przysięgła zemstę.

Było to uczucie rywalki, gdyż ów młodzieniec po
przednio starał się o jej względy.

Dziewczyna niezdradzając się jednak ztemi uczu
ciami, pozornie pozostawała z towarzyszką na da
wnej stopie.

Onegdaj przed wieczorem O. zwróciła uwagę T*., 
iż ma na twarzy jakieś pryszcze, które szpecą płeć 
i poradziła jej użycia kosmetyku, którego dostar- 

j czyła sama.
i Po użyciu ofiarowanego olejku T. uczuła silne pa*



lenie twarzy, a następnie ból zwiększający się z ka
żdą chwilą.

Musiano wezwać pomocy lekarza, gdyż twarz 
zczerwieniała i nabrzękła.

Okazało się, iż O. udzieliła towarzyszce olejku 
kretonowego, dla niepoznaki zaprawionego esencją 
różową.

Zeszpecona na długo T. musi kilka tygodni w stra
sznych cierpieniach przeleżeć w łóżku.

Mściwą rywalkę pociągnięto do odpowiedzialności 
sądowej.

— Znowu ucieczka.
Owa „złota rączka”, słynna złodziejka, która ty

lokrotnie więziona, zawsze uciekała, a nawet z 8y- 
berji zdołała się ulotnić, nareszcie po ostatniej u- 
cieczce z dozorcą więzienia w Smoleńsku była przy
trzymaną w Niżnym Nowogrodzie, o czeth przed kil
ku dniami uczyniliśmy wzmiankę w Kurjerze, zno- 
wuż umknęła z pod klucza.

W dniu wczorajszym btrżyłnano wiadomość, iż 
„złota rączka” tej samej nocy jlo aresztowaniu znów 
uciekła i jest poszukiwaną przez telegramy gończe, 
rozesłane na wszystkie strony.

Wspólnik jej, dozorca Mkhajlcw, znajduje się 
pod kluczem.

= Kradzieże.
Na Chmielnej pod urem 66-yrn w mieszkaniu J. Krajew

skiego spełniono kradzież garderoby i zegarka wartości 100 
rs.—Na Marszałkowskiej pod lirem 80-ym p. 8. Zywelskie- 
mn skradziono rozmaite przedmioty na snmę około 300 rs. 
—Na Żurawiej pod nrem 24-ym u p. F. Wrońskiego przez 
wyłamanie zamków spełniono kradzież garderoby na sumę 
138 rs.—Na Krochmalnej pod nrem 31-ym L. Świstakowi 
skradziono garderobę i rozmaite klejnoty. — Na Daniłowi- 
czowskiej pod nrem 6-ym J. Friedrychowa zastała okra
dzioną, przez swoją sublokatorkę. któr i zabrawszy garde
robę i 50 rs. w gotówce, zniknęła bez śladu.—NaZąbkow- 
skiej rozbito szafę wystawową ślusarza i zabrano z niej 
rozmaite przedmioty wartości około 100 rs.—Na Pawiej pod 
nrem 16-ym N. Altsztajnerowi skradziono klejnoty iia sumę 
parnset rubli.—Na Śliskiej pod nrem 27-ytn w mieszkania 
H. Kuleszy spełniono kradzież garderoby wartości 160 rs.
= Przejechania.
W dniu wczorajszym w alejach Jerezolimskich wóz robo

czy, powożony przez Wojciecha Grucha, najechał na Karola 
Ruszczewskiego, który poniósł tak ciężkie obrażenia, iż w 
stanie bezprzytomnym odwieziony został do szpitala św. 
Kocha.

Życie Ruszczewskiego znajduje się w niebezpieczeń
stwie.

Na Pradze Mateusz Lechowicz, włościanin z Wawro, na
jechany przez karetę prywatną, upadł i uległ złamaniu nogi.

Na rogu Długiej 1 Miodowej dorożkarz nr. 561 skutkiem 
zaprędkiej jazdy przejechał Stanisławę Farysiakównę, któ
ra poniosła dotkliwe obrażenia na całem ciele, a w szcze
gólności została ciężko zranioną w głowę.

= Z porażenia.
Przed trzema tygodniami Antoni Wisłocki, 10-letni chło

piec, uległ, jak donosiliśmy, raptownemu porażeniu od sil
nych płomieni słonecznych.

Malec ani na chwilę nie odzyskawszy przytomności, w 
dniu wczorajszym życie zakończył.

= Podejrzenie zbrodni.
W dniu wczorajszym na Kapitulnej pod nrem 4-ym znale

ziono zwłoki nowonarodzonego dziecięcia płci męskiej ze 
śladanłi gwałtownej śmierci.

Zwłoki zabezpieczono, celem wyprowadzenia śledztwa są
dowego. ______ ____
= Rozmyślne poparzenie.
W dniu wczorajszym w domu pod nrem 5-ym na Sowiej 

pomiędzy Marjanną Knsidłową i Balbiną Puchalską, pracz
kami wspólnie mieszkająeemi, przyszło do zadętej kłótni, 
a następnie bójki.

Puchalska pokonała swoją przeciwniczkę, lecz Knsidłową 
w godzinę później, mszcząc" się na Puchalskiej, gorącem że
lazkiem od prasowania poczęła ją uderzać po głowie.

Puchalska została strasznie poranioną i poparzoną.
Bezprzytomną odwieziono do szpitala Dzieciątka Jezus. 
Życiu jej grozi niebezpieczeństwo.
Kusidłową aresztowano.

= Powiększenie kościoła.
Przed dwoma laty ks. Goszczyński, proboszcz pa- 

rafji Topola pod Łęczycą, powziął chwalebny za
miar budowy nowego kościoła, gdyż dotychczasowa 
świątynia nie odpowiada potrzebom licznych para
fian.

Zamiaru tego jednak, dla braku funduszów, mu
siano zaniechać, a natomiast rozszerzono, wyłącznie 
ze składek parafjan, całą świątynię.

Została ona przez stosowne przybudowanie fron
tonu podwójnie powiększoną.

Obecnie dokonywają się ostateczne roboty, tak, iż 
w przyszłym miesiącu na zapowiedziany przyjazd 
JE. ks. arcybiskupa Popiela całość będzie w zupeł
ności wykończoną.

= Złote wesołe.
"W dniu wczorajszym osada Wiskitki była świad- 

lem rzadkiej uroczystości złotego wesela zamie- 
lat wieiu P- Ludwika Barthel, b. 

rvtn f iep-o0^? pOłniOFy. warszawskiej, obecnie eme- 
‘ RłocosSiwień^tw^1 A'ek8antlry z Gromkowskich.

Błogosławieństwa podczas uroczystej wotywy do
pełnił miejscowy proboszcz i przyjaciel jubilatów, 
k8. kanonik Tomczak, w asystencji licznego ducho-

KURJER WARSZAWSKI.-—Dnia 80 wrseśwa ls8b t» Nr
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tak strasznym ciosem jaki spadł na rodzinę ś.
Koelichena, to jedynie widok serdecznego kfl
towarzyszącego zmarłemu w jego ostatniej 'v?< cj8rpjeii>* 
miejscu wiecznego spoczynku, zdołnł złagodzić .g # 

____  : ...i...-..  u*__  .-k niespO“zmatki, cjcayma i rodzeństwa, którym tak niesp

X Szkoła gospodarstwa leśnego we Lwowie, u- 
trzymywana kosztem funduszu krajowego, rozpoczyna 
rok szkolny w połowie października. Do szkoły przyj
mowani są kandydaci, mający 17 lat skończonych, uraz 
przynajmniej jednoroczną praktykę w leśnictwie. U- 
czniowie ukończeni wyższych szkół realnych lub gimna
zjalnych mogą być przyjmowani bez egzaminu, inni zaś 
za złożeniem egzaminu, odpowiadającego kursowi niż
szej szkoły średniej, z matematyki, fizyki, nauk przy
rodniczych i geografji. Kandydaci winni władać do
statecznie ustnie i piśmiennie językami polskim i nie
mieckim. Stypendja mogą otrzymywać tylko uczniowie, 
którzy już rozpoczęli nauki po złożeniu egzaminu z 
pierwszego półrocza.

X Kongres orjentalistów w Wiedniu odbył już 
drugie posiedzenie, na którem obradowały sekcje: arab
ska, aryjska, afrykańska i azjatycka. Licznych gości i 
amatorów zajęły najwięcej rozprawy w sekcji arabskiej, 
w której dr. Gpldziher, delegat akademji węgierskiej, 
mówił o „materjałach do historji północnej Afryki”, 
baron Kremer o życiu prywatnem Harun Raszyda, a 
prof. Ethć z Oksfordu o Firdusiego „Jusufie i Zaliszie”. 
Posiedzenie zakończył Hefni efendi, delegat egipskiego 
ministerjum oświaty, który dał pogląd na djalekty lu
dowe Egiptu. Dowodził on, że wszystkie pokolenia a- 
rabskie posługują się własnym djalektem. Poznanie 
tych odcieni językowych pomaga niezmiernie do ustale
nia pochodzenia pojedyńczych plemion Egiptu.

X Pod Wiedniem otworzono d. 29-go b. m. nową 
kolej żelazną, idącą zGauzendorf przez Wiedeń do Neu- 
dorfu.
x Wzorowe oświetlenie elektryczne, jak nam do

nosi jeden z podróżnych, zaprowadzone zostało w tea
trze narodowym w Monachjum. Cała olbrzymia sala na 
wszystkich pięciu piętrach ma wokoło w odstępach me
trowych lampki żarzące systemu Edissona w globach 
mlecznych gruszkowych i taki sam wielki żyrandol. Głó
wne wejście, korytarze, scena, garderoby, nawet mie
szkania prywatne w gmachu teatralnym oświetlone są 
elektrycznością. Używanie gazu i nafty do oświetlenia 
w obrębie budynku jest zupełnie wzbronione, tylko or 
kiestra ma lampy olejne, które gdzieniegdzie palą się 

W dniu 25-m b. m., w kościele ewangelie^0” 
augsburskim przy ulicy Królewskiej, pobłogosławią 
ny został przez księdza pastora Bartscha zwią2®^ 
małżeński pomiędzy doktorem Alfonsem Koell*1 e: 
a panną Stefanją Duszyńską, córką Telesfora i Em1' 
łji z Widtów małżonków Duszyńskich. (3333

Uroczystość zakończyła się ucztą, na którą zgro
madziło się liczne koło przyjaciół i rodzina, życząc, 
aby po szczęśliweni pięćdziesięcioletniem pożycin, 
sędziwi jubilaci doczekali w zdrowiu brylantowego 
wesela.

Rewizja młynów.
W Łodzi i na przełlińisśbiach odbywała śię z roz

porządzenia władzy rewizja wszystkich rnłyiióWj 
która wykazała, iż znajdują się ttimźe 3 młyny pa
rowo i 43 wiatraki, wodnego Zaś żadnego.

Rewizji dokonano w colach podatkowych, gdyż o- 
becnie wszystkie młyny podlegają opodatkowaniu.

Delegacja haŁ.-’.'-’*-■■ łódzka stara się o uwcl 
nienie w h b. od podatku miejscowych młynów.

= Odkopani.
Kur. por. otrzymał wiadomość, że dwaj niesZcz- 

śliwi, o których zasypaniu przy budowie studni w 
Łomży donosiliśmy w swoim czasie, zostali po 
28-u dniach wydobyci.

Według opinji lekarzy, śmierć ich była natych
miastowa i nastąpiła z uduszenia.

= Szalony zakład. ■
Istotnie dziwną jest nieraz owa manja zakładów, 

która skłania jednostki do wystawiania na szwank 
zdrowia, a często i życia dla zdobycia drobuej wy
granej i nader wątpliwego rozgłosu w szczupłym 
kółku znajomych.

Taki właśnie rodzaj zakładu notuje Gaz lub.
Niejaki Adam Wąsik, mieszkaniec osady Bobro

wniki nad Wieprzem, założył się ze swym przyjacie
lem, iż zje ćwierć funta pieprzu, popije esencją octo
wą i „nic mu nie będzie”.

Pomimo ostrzegali obecnych, którzy jednak nie 
przeszkodzili temu szalonemu zakładowi, Wąsik 
zjadł pieprz i zaczął pić esencję.

Po wypiciu jednak pół szklanki nieszczęśliwy 
padl zemdlony.

Obecnie Wąsik leży ciężko chory; utracił mowę 
i życiu jego zagraża niebezpieczeństwo.

== Pożary.
W nocy z dnia 18-go na 19-ty b. m. spalił się folwark 

Ship, w okolicy miasta Gombina, w pow. gostyńskim.
Tejże nocy na prawym brzegu Wisły, przy ujściu rzeczki 

Wkry, skutkiem nieostrożnego obchodzenia się ze światłem, 
wybuchł ogromny pożar we wsi Cieszewo, który zniszczy! 
prawie wszystkie zabudowania, należące do młynarza 
Schneidra.

W pożarze zginęło 7 koni ill sztuk nierogacizny, a wła
ściciel mimo ubezpieczenia ruchomości poniósł kilka tysię
cy rubli straty.

Nad ranem tejże nocy niedaleko Dobrzynia zgorzał fol
wark Zarzecze, do p. Mańkowskiego należący.

Szkody wynoszą kilkanaście tysięcy rubli.

f Ś. p. Enrlja z Leżów 1-go ślubu Makomaska, 2-^ 
Świnarska, obywatelka miasta Warszawy, po długi®*1 
ciężkich cierpieniach, opatrzona św. sakramentami, zftk®n 
czyta życie w dniu 28-ym września 1886 r. Nabożeńs^ 
za jej duszę odprawione będzie w kościele Wszystkich S*1! 
tych na Grzybowie, o godzinie iO-ej zrana w dniu 1 
października, to jest w piątek, a wyprowadzenie zwłok 
goż dnia i z tegoż kościoła o godzinie 4-ej po P°1O\L 
na cmentarz powązkowski, na które pozostały mąż z wn"Ł, 
mi zaprasza życzliwych i znajomych. 3—

j- Ś. p. Wanda z Tarnogrodzkich Kamieńska, po 
kich lecz ciężkich cierpieniach, przeniosła się do wie®^cj 
ści, przeżywszy lat 48. Stroskany brat męża w nieobec^^^ 
męża i syna zaprasza krewnych, przyjaciół i znajomy®11 
żałobue nabożeństwo odbyć się mające w kościele św- 
ża, o godzinie 10-ej zrana w dniu 1-ym paździe1'11^- 
to jest w piątek, oraz na wyprowadzenie zwłok zaraz P°- 
bożeństwie, na cmentarz powązkowski. —*

■j- Ś. p. Engeucia Bukaty, córeczka Bolesława i 
czwartym roku życia, powiększyła grono aniołków. 
żeni w głębokim smutku rodzice zapraszają krewny®111 -ef. 
jomych na pogrzeb odbyć się mający w dniu 1-ym Pa-0 f 
nika r. b., to jest w piątek, o godzinie 5-ej po 
kościoła św. Antoniego przy ulicy Senatorskiej, »• 
tarz powązkowski. —1175''”^ jjo-
f W piątek, to jest, dnia 1-go października r. h-> ^oW- 

ściele św. Józefa Oblubieńca (po-karmelickim) nft b wjonł 
skiem-Przedmieściu, o godzinie lO-ej zrana, 
będzie żałobna wotywa za spokój duszy ś. P- jji z 
Przyrembel, córki nieżyjących Bolesława i ba e$ni* 
Heydenreichów, zmarłej w Łowiczu dnia 26-g° tft|a 
r. b. w wieku lat 22, na którą w głębokim smutku P° '^3340 
rodzina zaprasza uprzejmie życzliwych. mony®*1

-[- Jeżeli może być mowa o pocieszeniu sercJózef* 

także na sali i korytarzach, ażeby teatr nie został p0’| 
grążony w ciemności w razie przypadkowego zgaśnięcia 
elektryczności. Światło to nie rzuca ostrych cieni, nie. 
drga i nie rtizJ, może być według potrzeby rozjaśnione, 
lub zupełnie przyćmione, artyści przedstawiają się jak, 
przy zwyczajnetn oświeUeuiu gazowem. Pomitno *n* 
pe.ln’c zapełnionej sali, mieszczącej 3,000 osób, gorące 
nie iląje się cżitć dotkliwie; jak w innych teatrach ż po
wodu gaztt. Cały system urządzenia jest wszećhstroO' 
nie wypróbowany i może służyć za wzór przy tirzid2,1' 
nitt podobnych oświetleń w teatrach i salach, przezn#' 
czonych dia wielkich zebrań publiczności. W zapro*a' 
dzeniu oświetlenia elektrycznego teatr monachijski 
przcdzil Operę wiedeńską, w której, jak w r. z. dono* 
szono, światło elektryczne miało być stanowczo zapr°' 
Wadzotióin, a która dotychczas oświetlana jest po starć' 
mu gazem.

X Księżii czka skrzypkiem. W Paryżu debluW; 
wała d. 25 g<> b. ni. w t. zw. zimowym „Alkazarze 
księżna Dołfcoruky jako skrzypek. Weszła ona na e' 
śtriidę tak szparko, jak gdyby szła do szturmu i wyw®' 
łała swoją postawą śmiech. Pogroziwszy smyczkie10 
śmiejącym się, zaczęła grać i zyskała huczne oklaski.

X Książę Walji, wysiadając z wagonu w Frankfuf' 
cic nad Menem, złamał parasolkę jakiejś damie. W kil' 
ka dni później poszkodowana otrzymała z Londynu pĄ' 
rasolkę tak piękną i kosztowną, jakiej nikt w mieścić 
nie posiada. Sprzęcik ten wystawionym został na p0' 
kaz z celem dobroczynnym.

X Wzajemność. Anglik, żegnając przyjaciela* 
Phiyźu, u którego mieszkał przez czas pobytu w stoli’ 
cy: „Dziękuję panu bardzo za tak gościnne przyjęci® 
Jeżeli pan przyjedziesz kiedy do Londynu, proszę się tt' 
dać prosto do mnie... Wskażę panu wyborny hotel.”

— Złożono w redakcji Kurjera warszaWsltiefjO:
Na wpisy dla niezamożnych uczniów.

E. S. ra. 1.
Na pomnik dla ś. p. Jana Królikowskiego.

W. 8. rs. 5.
Dla najbiedniejszych.

L. K. rs. 1.
Dla nędzy wyjątkowej.

W. N. rs. 1.
— Składamy rs. 15 w połowie na pomnik, a w pólof’

dla synów po ś. p. Janie Królikowskim. A- J-
— W trzydziestą pierwszą rocznicę śmierci ś. p. ż<w

Stefanji. niepocieszony w smutku mąż złożył rs. 25. pr®^ 
znarzając 15 rs. na wpisy dla niezamożnych uczniów, a 1 
rs. na nędzę wyjątkową. Qr Cli.

wpis dia ucznia, syna kolegi ś. p. Izydora Ku111^ 
wieża, koledzy biurowi składują rs. 15 kop. 70, pozostał®* 
ze składki na avieniec dla zmarłego.
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'ń ostatniej chwili

wiada Nowoje wremja — gotują się do wyjścia na 
scenę prawdziwi gracze, twórcy bułgarskiego zawi- 
chrzenia. Możemy powiedzieć tylko to, że nas to nie 
zdziwi wcale. Ale czy istotnie rzeczy zaszły tak da
leko? Czyż jesteśmy w przededniu groźnej walki 
z naszymi współzawodnikami na Wschodzie? W ka
żdym razie nie my wywoływaliśmy tę walkę, nie my 
szukaliśmy jej, kiedy dokładaliśmy wszekicb starań 
aby sprawę bułgarską załatwić środkami pokojowe- 
mi, nie na Rosję więc padnie odpowiedzialność za 
wojnę, jeżeli jej koniecznie chcą nasi przeciwnicy. 
A okoliczności widocznie układają się w taki spo
sób, że smutuy ten rezultat nie może się zdawać bar
dzo nieprawdopodobnym. Szowiniści węgierscy go
tują się już do podyktowania Rosji swojej woli, a je
żeli się to zdarzy, to co do odpowiedzi Rosji nie mo
że być wątpliwości. Tymczasem jednak będziemy 
wierzyli, że nawet i tym zapalczywym politykom 
rozsądek nie jest obcym i jeżeli rozsądek jeszcze coś 
waży w Wiedniu i w Peszcie, to zadawalniające roz
wiązanie spraw bułgarskich może nastąpić bez dal
szych komplikacyj w tej formie, jaką zarysowuje 
obecny obrót wypadków w Bułgarji, w interesie jej 
narodowej i politycznej samoistności-”

mi sądu w Mons. Stronnictwo liberalne (tak zwa 
nych „doktrynerów”) oświadcza się także za wybo 
rem Ronvaux, pomimo, iż tenże domaga się rewizji 
konstytucji. W ten sposób po raz pierwszy odda- 
wna obydwa stronnictwa liberalne w Belgji jedno 
czą się znowu pod wspólnem hasłem walki przeciw 
klerykalizmowi, sojusz obu tych stronnictw może 
podkopać byt gabinetu Beernaerta.

Czterech biskupów kataiońskieu, tudzież arcybi
skup Walencji i biskup Madrytu ~"stanowili wspól
nie upraszać o amnestję dla rokoszan. Jenerał Ruiz 
Dana przeznaczony został na obrońcę jenerała Villa
cam pa.

Ouegdaj zachorowało w Peszcia na cholerę osób 
35, marło 11. Zaraza słabnie.

Nadeałaue.
Piękne futra, modele paryzkie, oraz materiały na 
*®rzchy do futer, polecają Penkala, Bober, 

^owalski. 

najlepszy syn, brat, przyjaciel i towarzysz. Wzruszeni 
0 głębi tym gorącym współudziałem w naszem ciężkiem 

1 kpieniu, składamy ze zbolałego serca podziękowanie sza- 
l°",uemu pastorowi Barczowi za słowa otuchy, któremi sta-
4 3‘9 pokrzepić nas przy wyprowadzeniu zwłok ukochane-

Józefa i przy złożeniu ich do grobu, zacnym kolegom 
'•lewym, którzy aa własnych barkach ponieśli drogie nam 
2czątki z doczesnego ich mieszkania, aż na miejsce, gdzie 

’Poczęły na zawsze, oraz wszystkim przyjaciołom, iyczli- 
wy* *n  i znajomym, którzy zmarłemu ostatnią oddali przy- 

. K9- Niech Bóg, którego woli poddajemy się w naszem 
beszcsęściu, nagrodzi im sympatję okazywaną zmarłemu i 

’Półczucie dla pozostałych, kojące choć w części ich nie-

Półurzędowa prasa turecka, powiada Swiet, za
dęła przemawiać dość dziwnym tonem. Przepowia- 

ona ni mniej ni więcej, jak starcie między Rosją 
• Niemcami i wobec tego wygłasza swoje domysły 
? Przymierzu między Niemcami, Austrją, Włochami 
Turcją. Tego rodzaju wywody gazet tureckich tem 
*rdziej są zdumiewające, że jeszcze bardzo nieda

wno temu Turcja objawiała najprzyjażniejsze dla 
°8ji uczucia. Nie zawadzi więc rzucić trochę okiem 

za siebie. Może się okaże, że i niedawna przyjaźń 
•recka była do pewnego stopnia podszepnięta z Ber- 
ltla> kiedy tego wymagały okoliczności. Podobne 
a?yśli między iunemi nasuwa korespondencja pary- 
?,,ego Figara, zawierająca bardzo interesujące fakta, 
u. e jeszcze nie doszły do wiadomości prasy rosyj

skiej. Według słów tego korespondenta, Bismark po
ścił niemieckim ajentom dyplomatycznym, aby się 
•a pewien czas trzymali zupełnie na uboczu, pozo- 
8tawiając dyplomatom rosyjskim zupełną swobodę 
^ziałania przeciw wpływom angielskim. Jednocze
nie Bismark zaproponował odwołanie oficerów nie
mieckich, będących w służbie sultaua. Ciekawą jest 
^mdotność, *źe polityka Bismarka znalazła żarliwe-
*e zwolennika w osobie wielkiego eunucha, mająoe- 
o °gromuy wpływ na sułtana i uważanego za głó- 

nego przeciwnika anglików. Co wobec tego może 
Raczyć zmiana kierunku tureckich półurzędowców? 

nie to czasem, że w Berlinie przyjazd ks. Edym- 
mirskiego uznano jako pierwszy krok dowodzący, że 
Apglja na serjo myśli walczyć z wpływem rosyjskim 
1 ^e zatem na Anglję można już patrzeć, jako na po
ważnego partnera? Że w tem przypuszczeniu jest 
Wiele prawdopodobieństwa, widać to z niedawnego 
elegramu Norddeutscheallgemeine Zeilung. Telegram 

mający oczywiście półurzędowy charakter, za
przecza temu, aby poseł niemiecki w Konstantyno
polu popierał p. Nelidowa, wówczas kiedy ten na
bawiał sułtana do oparcia się mianowaniu p. Whi- 
e a posłem angielskim. Ktokolwiek pamięta tę po- 

rkżkę dyplomacji angielskiej, łatwo zrozumie znacze- 
?’e podobnego zaprzeczenia przez organ ks. Bismar- 

Sprawa jest jasna, mówi Swiet. Półurzędowe or- 
Suna berlińskie polemizowały z angielską prasą to- 
wBowską, pragnąc o ilemożności zaostrzyć już i tak 
?ąprężone stosunki między Rosją i Anglją. Cel ten 
'Pż jest osiągnięty; ale co będzie dalej? Gazety tu- 
®°kie przepowiadają, że wszystko zakończy się 

j^alką dwóch olbrzymów, jakiej świat dawno nie 
^’dział. Jestże to płód gorącej wyobraźni wscho- 
d^iej, czyli też jasnowidzenie umierającego „chore- 

człowieka”, jak się zwykio nazywać Turcję. Zda- 
się, że to ostatnie jest zgodniejsze z prawdą.
Interesujący artykuł p. t. „W Sofji czy w Wiedniu?” 

^mieszczą Nowoje wremja. Przewiduje on, że spra
na zbliża się do końca. Położenie rejencji bułgar- 
?k»ęj jest zachwiane, natomiast wzrósł wpływ przy- 
l*ciół Benderewa i Grajewa. I rejencja jednak nie 
rUci jeszcze nadziei, obmyśla nowe ruchy, rzuca się 

wszystkie strony i szuka czegoby się jeszcze u- 
T^ycić mogła. A ponieważ dotąd ma w ręku wla- 

i siłę, więc też i doniesienie telegramu z Dżur- 
*‘ewa, że częściowe albo nawet i powszechne po
danie jest nieuniknionem, nie wydaje się przesa- 
. *onem. W takich to warunkach do spełnienia swo- 

misji przystąpił br. Kaulbars. Być może, że jego 
•pyjazd zaostrzy i przyśpieszy walkę frakcyj—bę- 
.4le to rezultat pomyślny, bo im rychlej nastąpi roz- 
ępzanie, tem lepiej i dla Rosji i dla Bułgarji. Sprze- 

się temu ruchowi i misji jen. Kaulbarsa, re- 
*}cja usuwa ostatni powód, dla którego Rosja nie 

rClekała się do środków energicznych. W każdym 
/Z1° partję popleczników Battenberga uważać mo- 
ę. • za przegraną. Nie pozostaje im już nic, jak cze- 

?e na postanowienia i na mowy parlamentu wę- 
j'ei'skiego. Ale i ta bufonada oburzać już nie może. 

<'8t to łabędzia pieśń rejencji. „Teraz z* to — po-
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National Ztg., sekundując organowi p. Pindtera, 
powiada, iż nie jest rzeczą możebną stwierdzić ja
wnie, do jakiego punktu Auetrja i Niemcy zobowią
zały się iść wspólnie; w ten sposób bowiem wskaza- 
noby przeciwnikom punkt, z którego możnaby wy
ważyć z posad przymierze austrjaeko-niemieckie. 
Dotąd przymierze to zachowało pokój Europie i u- 
trzymało Rosję w granicach wytkniętych przez tra
ktaty. Polityki gabinetu petersburskiego nie można 
zjednoczyć z polityką gazet. W innym arty
kule National Ztg., która coraz bardziej nabiera cha
rakteru półurzędowego, zapewnia, iż Niemcy nic 
nie uczynią, coby pomnożyło kłopoty Anglji w E 
gipcie. Tem zapewnieniem odpowiada dziennik ber
liński na krążące pogłoski, jakoby Rosja za pomocą 
Francji zamierzała zmusić Anglję do opuszczenia 
Egiptu, ażeby ją pozbawić tej ważnej pozycji stra
tegicznej.

Journal de Debate zamieszcza list pewnego kore
spondenta, który jakoby odbył świeżo podróż przez 
Niemcy i Austrję i utrzymuje, że w kierunku polity
ki angielskiej dokonywa się zwrot stanowczy. An- 
glja zamierza zrzec się dalszej opieki nad Bulgarją. 
Chłodne zachowanie się sułtana wobec księcia edym- 
burskiego, podczas świeżego pobytu tegoż w Kon
stantynopolu, skłoniło Anglję, zamiast szukania so
juszu z Turcją, porozumieć się raczej z Rosja ko
sztem W. Porty i Francji. Odtąd nie będzie Anglja 
stawiała zapory dążeniom Rosji na półwyspie bałkań
skim, natomiast Rosja zgodzi się na wcielenie Egi
ptu do Anglji. Odpowiedzialność za prawdę tych 
sensacyjnych wiadomości cięży wyłącznie na sumie
niu Journal des Debats.

Nord. allg. Ztng. powtarza następujący ustęp z ar
tykułu Koln. Ztng.-. „Jeżeliby Niemcy miały doby
wać miecza za każdym kaprysem dziennikarzy au- 
strjackicb, jeżeli każdego głodnego miałyby przepę
dzać od suto zastawionego w Bałkanach stołu, dla
tego, że węgierscy panowie w Bośnji i Serbji zepsuli 
sobie żołądek, to wołałyby one raczej zastanowić 
się nad tem, czy warto jest nasze młode i krzepkie 
państwo wiązać jeszcze ściślej z losami Austro- 
Węgier.”

W Rzymie mówią o pozytywnych projektach po
rozumienia się pomiędzy Austrją, Włochami i An
glją. Są to zapewne pia desideria, podobnie jak sy
gnalizowane z Londynu porozumienia się rzeczonych 
trzech mocarstw co do utworzenia wielkiego związ
ku państw bałkańskich, nie wyłączając Turcji. 
Największą trudność w pozyskaniu sułtana dla tego 
planu stanowiłaby okupacja angielska w Egipcie. 
Książę edymburski oddziaływać miał w duchu tych 
planów na Abdul-Hamida i praca mu się już w czę
ści udała. Wbite będzie działał dalej w tym samym 
kierunku. .

Król belgijski udał się onegdaj do Baden Baden 
w odwiedziny do cesarza Wilhelma. Podróż ta nie
spodziewana obudziła sensacyjne zajęcie. Cesarz 
Wilhelm przybywa do Berlina dopiero w d. 20 ym 
października.

Obradujący obecnie w Leodjum kongres katolicki 
obrał za podstawę reform projektowanych znany 
„syllabus” Piusa lX-go i zamierza go w Belgji wcie
lić w życie.

W Brukselli organizuje się na niedzielę wielka 
manifestacja liberalna na cześć złożonego z urzędu 
burmistrza Namuru, Ronvaux. Radykaliści bruksel
scy zamierzają postawić jego kandydaturę do izby 
w miejsce zuanego adwokata Van der Smissen, któ
ry z*  zamordowanie żony obecnie stoi przed kratka

Temat do sensacyjnej powieści. *
Uzupełniając relację naszą ze sprawy Florjanowicza i 

Zakrzewskiego, podajemy poniżej niektóre szczegóły z po
siedzenia izby sądowej.

Po odczytaniu przez jednego z członków kompletu są
dzącego referatu, które trwało kilka godzin, obaj oskarże
ni złożyli swe wyjaśnienia. Florjanowicz zaprzeczył wszel
kiego udziału w zbrodni, Zakrzewski zaś dał zeznanie zgo
dne z tem, jakie złożył przed sądem okręgowym, podając 
za pobudkę zbrodni szał namiętności. Sprawa ta—dodał— 
jest dla mnie zbyt wzruszającą, bym się miał tłumaczyć. 
Wolę iść,do katorgi niż uniewinniać się” (płacze).

Na prośbę Zakrzewskiego wezwany został do sądu świa
dek Dejtis, który miał złożyć zeznanie co do okoliczności i 
położenia, w jakiem znaleziony został trup Florjanowiczo • 
węj. Ponieważ świadek mógł się rozmówić tylko po litew
sku i po niemiecku, badano go przez tłómacza. Dejtis ża
dnych wyjaśnień co do wzmiankowanego szczegółu nie dał. 
a nawet wprost oświadczył, że w sprawie niniejszej nic 
nie wie.

Z kolei zabrał głos oskarżyciel, tow. prokuratora Stepa- 
now, rozpoczynając mowę od krytyki wyroku sądu okręgo
wego. Zdaniem mówcy, za podstawę wyroku służą same 
domniemania, a przedewszystkiem opowieść Zakrzewskiego 
o pobudkach do Spełnienia występnego czynu. Czyż można 
budować wnioski na rewelacji Zakrzewskiego, skoro on sam 
zmienia zeznania co chwila? Wszystkie one nie zasługują 
na wiarę i tylko poszlaki faktyczne pod uwagę wzięte być 
powinny.

Bo i zkąd wzięła się ta namiętność? Mówi o niej tylko 
Zakrzewski, nic jednak nie wskazuje, aby miał do podo
bnego kroku prawo lub zachętę. Ani jeden świadek nie 
poważył się rzucić cienia na Annę Florjanowiczową i bar
dzo wątpić należy, czyby Zakrzewski nawet ośmielił się 
przekroczyć granice zwykłej znaiomości.

O ile nieprawdopodobnem jest domniemanie przyjęte przez 
sąd okręgowy, o tyle wyraźnemi i niezbitemi są domnie
mania przeciwne, oparte na stosunku Florjanowicza do żo
ny. Florjanowicz wstydził się żony, a w dodatku nie wy- 
rzekł się myśli bogate] żeniaczki. Na drodze stała mu żo
na. Z początku usuwa ją, odmawia utrzymania, zawiązuje 
obrażające ją stosunki, następnie kiedy Anna na serjo my- 

•śli o odzyskaniu swych praw, postanawia się od niej u- 
wolnić.

W tym celu zaczynu odnawiać stosunki, namawia nibyto 
do wyjazdu. Anna sama z obawą mówi rodzicom o wy- 
jeździe. Jest to tem dziwniejsze, że ona go kocha i chwi
la serdeczności mogłaby wszystko naprawić, bez uciekania 
się do długiej namowy.

Zresztą po co Florjanowicz jeździł do Pilwiszek? Po- 
w?.a^a’, ż®. P° odpowiedź od żony co do wyjazdu do guber- 
nji mińskiej. Ależ ona zgodziła się już i bez tego byłaby 
pojechała, a nawet chciała żyć z nim. Również niewiado
mo, po co jeździł do Pilwiszek Zakrzewski i dlaczego An
na z nim pojechała. Wytłómaczyć to można tylko w ten 
sposób, że Florjanowicz ją sam do tego namówił i żądał 
tego, mając na myśli plan zbrodni. W przeciwnym razie 
byłby z nią sam pojechał, nie wysyłając Zakrzewskiego.

Domniemanie sądu, jakoby Anna jechała do Wejwer, aby 
tam zapisać siebie i dziecko do ksiąg ludności i. wymódz 
przyznanie sobie praw, nic nie wyjaśnia i dodaje jeszcze 
jedną sprzeczność do sprawy. Udział Florjanowicza, choć 
odczuwany, trudno udowodnić. Po co ta wycieczka koleją 
i czy to on był tym człowiekiem, którego poczmistrz wi
dział na szosie?

Zdaje się, że zagadkę rozwiąże następująca kombinacja. 
Florjanowicz jest przebiegły i sam wysuwać się nie chciał, 
pchnął więc w ogień Zakrzewskiego, a sam, dla zatarcia 
śladów, pojechał koleją do domu, pokazał się i znów wy
szedł na spotkanie Zakrzewskiego po drodze ku Skrawdze, 
gdzie też obaj dokonali zbrodni.

Zakrzewski był o tyle naiwny, że nawet nie skrył śla
dów i myślał, że sąd uwierzy bajce o rozbójnikach. Na
miętności tu nie było, bo rezultat mógłby być prędszy i 
Anna nie jechałaby z nim 35 wiorst. A więc była zmowa, 
jedynym zaś zainteresowanym w sprawie, a więc moralnym 
sprawcą, był Florjanowicz. Wobec tego oskarżyciel żądał 
skazania obu za rozmyślne zabójstwo.

Obronę za Zakrzewskim wnosił adw. przys. Urbanowicz. 
Zdaniem jego, złoczyńcy nie byliby sobie postępowali tak 
niezręcznie i nieostrożnie, jak to widać w danej sprawie. 
I Zakrzewski i Florjanowicz afiszują się z Anną, spotykają 
masę osób, zajeżdżają do karczmy, kręcąc sami bicz na 
siebie, a w końcu nie usuwają nawet dowodów rzeczowych.

Motywem była tu tylko ślepa namiętność, nie rachująca 
się z okolicznościami i następstwami. Pod jej wpływem 
Zakrzewski namówił Annę do wyjazdu, strasząc ją, że Flo- 
rjauowicz odjedzie sam, i spodziewając się osiągnąć cel za
mierzony. Kierunek ran wskazuje, że nie mogły być za
dane z tyłu, tylko z boku, a więc przez Zakrzewskiego. 
Pobudką nie mogła tu być rachuba, bo Florjanowicz był w 
długach po uszy.

Florjanowicz bronił się sam. Mówił zupełnie swobodnie 
i ómiało. Zaczął od tego, że ożenił się z miłości. Konie
czność utrzymania sekretu, a także stosunek z Rozalją, za 
który odpowiadać będzie tylko przed sumieniem i Bogiem, 
wywołały oziębienie stosunków. Rodziców żony wypędził, 
bo ■ niaal ślubu nie brał i ale chciał zaosić ich opora.
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a skoro nie chciała, miał prawo zabronić jej bywania u sie
bie. Na utrzymanie jej dawał ciągle, tylko się tern nie 
chwalił. Używał groźby, ale miał powody, bo go nie słu
chała.

W ostatnich czasach, wobec zamiaru przeniesienia się, 
chciał od niej ostatecznego słowa, czy zgadza się jechać, 
czy nie. W tym ci hi pojechał z Zakrzewskim do Giż, a 
ztamtąd do Alarjampida i do domu. W dzień wypadku po
siał po żonę Zakrzewskiego do Pilwiszek, a sam pojechał 
kdeją, żeby .się dowiedzieć, czy zostawi dzieci u rodziców, 
bo jechać z niemi było niepodobna.

Otrzymawszy odpowiedź, pożegnał się z nią i o godzinie 
6-ej wieczorem wyjechał, a o 8-ej był już w domu. Jak 
Zakrzewski zdołał namówić Annę, żeby z nim pojechała, 
oskarżony nie wie.

Przechodząc do samego faktu, Klorjanowicz zaznaczył, 
że chociaż uważa się za głupiego, nie urządziłby się tak 
niezręcznie, jak ta zbrodnia została spełnioną. Byłby za
tarł siady, usunął rzeczy lub wreszcie uciekł przed czasem, 
bo nawet siedząc w areszcie miał prawo wychodzenia, a 
więc i możność ucieczki. Następnie krytykował pojedyncze 
poszlaki, tyczące się śladów, położenia trupa, kierunku ran 
itp. i wskazywał brak pobuden ze strony Zakrzewskiego.

Na tem posiedzienie pierwszego dnia zamknięto późnym 
Wieczorem, a w dniu wczorajszym odczytano wyrok, który 
■ rzytoezyliśmy w poprzednim numerze.

E. W

GIEŁDA,

Warszawa d. 30-go września 1886 r.
Święto u izraelitów, sala giełdowa też zupełnie 

pusta.— Czynności ule dokonywano żadnych. Sza
cowania berlińskie bez zmiany i kursa też notowano 
nominalnie bez zmiany.

Za weksle długoterminowe na Berlin 51.35 żąda
no, krótkoterminowe 51.30, drobne sumki tych o- 
statuich po 51.25 i 51.22 kupowano.

Na pomniejsze miasta niemieckie żadnych nie ro 
biono interesów.

Na Londyn 10.37'/a.
Na Paryż 41.35.
Na Wiedeń 83.45 — wszystko nominalnie w żąda

niu tylko.
Papiery również bez ruchu.
Listy likwidacyjne większe po 93.60 poszukiwa

no, mniejsze po 93.35 ofiarowywano.
Pożyczka wschodnia 100 nominalnie.
Listy zastawne ziemskie I serji po 100.60, II, III 

i IV po 100.50, V po 99.50 w żądaniu.
Listy miejskie 99.50, 98.50, 98 i 97.90 zanoto

wano.
Obligi 95.75 i 95/50 wedle wielkości odcinków.
Listy łódzkie 96.50, 95.50 i 95 bez zmiany także 

tylko w żądaniu.
Godzina 12. •— Ruch żaden-

J. Wi.

Wiel/ri. Dziś: „Baron cygański” (po cenach da- 
vuycii). Jutro: „Chata za wsią”.—Rozmaitości. 1 ził: 

„Fortepi.au Berty” i„Aktorowiedworu”. Jutro: „Stra- 
duję”, „Jestem zabójcą!” i „Dwie blizny”. — Nowy. 
Dziś: „Nieprzyjaciel kobiet”, „Numer o dwóch łóż
kach”, „Frizetta” i „Wesele w Ojcowie”. Jutro: „Ba
ron cygański”.

— Dr JF’. Mayzel mieszka obecnie przy ul. 
Marszałkowskiej 142 (od ul. Szkolnej 7), [3282)

— Lekcje tańców udziela Ir, JKarpowicz,
Królewska nr 29. (3301)

— H arszawskn JLecznica dla zwie
rząt, Hoża 64, otwarta od 8 r. do 5 po poł. w 
święta do 12 r. Opłata za poradę 30 kop. Przy 
oddawaniu do szpitala wnosi sie opłata za tydzień z 
góry._________ * (1105)

(3225) Dr Grodzki leczy choroby sekretne, 
oraz niemoc wskutek takowych. Aleksandr  ja 15.

— Dr med. «/. Bfszebor powrócił z zagrani
cy, szpital św. Rocha, od 4 do 6 po południu. (3306

— Dr Vicki, akuszer, wrócił do Warszawy.—
m a rszalko wska 123. (1146)

KLEPSYDRY,
ZAPROSZENIA POGRZEBOWE

oraz
napisy na WSTĘGACH do WIEŃCÓW 

fpieszuiej1 wykońXChd^kSua3Kd°drUkn inaj‘ 

Mego, plac
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— Instytut glmnastyczno-leczniczy
Miodowa nr 3.—Fiłja Aleja Jerozolimska nr 31.— 
M. Olszewski. (3275)

— Adwokat przysięgły Sorgenstein powrócił
do Warszawy (Świętojerska 38). (3309)

— Henryk Idotlubaj, magister nauk we
terynaryjnych (Hoża 041), po powrocie z zagra
nicy, przyjmuje od 10—11 r. i od 3—5 po poł. (1050

-- Skład herbaty M. Szumilina, No- 
wy-Swiat 65, poleca amatorom świeżo otrzymane 
tegorocznego zbioru wyborowe gatunki herbaty w 
cenie od rs. 1 k. 66 do rs. 3 k. 16 za funt. (1144)

— Magazyn sukien i strojów dam
skich p. f. „Stanisława” przeniesiony został 
z ul. Niecałej 4, na Szkolną O. (3283)

poleca Magazyn Towarów Meblowych i Dywanów 
•iózejti Gardowskiego, Wierzbowa nr 4.

Teressa Grodzicka, 
właścicielka magazynu mód, po powrocie zza 
granicy, zaopatrzyła magazyn swój w najświeższe 
modele i inne dodatki i sprzedaje po cenach bardzo 
przystępnych. Pręta Szeroka nr S. (3298

— Marcelłi Hramsztyk, adwokat przysięgły,
powrócił do Warszawy (Długa nr 20). (3336)

— 2lTordert Piwowoński, właściciel ma
gazynu sukien i okryć damskich, powrócił z żoną 
zza granicy. (3335)
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CZYTELNIA.
J. KLECZEŃSKIEJ,

dawniej (1173)

F. SULIMIERSKIEGO, 
przeniesioną została na ulicę Graniczną 
nr O i zaopatrzoną w najświeższe nowości w języ
kach polskim, francuskim, niemieckim i rosyjskim.

— Pierwszy transport świeżego ziarni
stego i prasowanego

Kawioru Astrachańskiego,
nadszedł

do Składu Win i Delikatesów

B ...
Wystawie umieszczono napis: MxVa raty.

Wł. NOWICKIEGO
Marszałkowska nr 122 

i poleca się po nizkiej cenie. (1166

s
© c

TDrog’ei żelazna 
warszawsko-terespolska 

zawiadamia, iż z dniem 1 (13 ym) września f; 
wszedł w wykonanie dodatek 7-my do taryfy zwi?^ 
ku warszawsko-carycyńskiego i warszawsko-^0 . 
sko-kaspijskiego, zawierający obniżone opłaty 
przewóz produktów naftowych ze stacyj: Przyst®. 
Solna kolei żelaznej griażsko-carycyńskiej i Do01Ły
na kolei żelaznej orlowsko-griażskiej do Warsza j, 
(Pragi) teresp., na niektóre stacje dróg żelazu. 0 
wiślańskiej, warszawsko-wiedeńskiej i warszaw9 
bydgoskiej przez Warszawę (Pragę) terespolskjb 
wagonach cysternach tak kolei żelaznej gria*®. 
carycyńskiej, jak i osób prywatnych.

Isustra sprzedaje w miejscu
i na prowincję fabr. zwiercia
deł i ram M. Silberber-
ga, llymarska, gdzie w

warszawsko-terespolska 
niniejszem zawiadamia, że z dniem 15 (27-yw) 
dziernika r. b. stacja Tuła włączoną zostaje 
ryfy wyjątkowej na przewóz transportów wa^cij‘ 
wych żelaza Ill-ej kategorji w relacjach s 
Warszawa-Praga.

IDzogrn żelsizn-si 
warszawsko-terespolska 

niniejszem zawiadamia, źa z dniem 1 (IS-y^P^re* 
dziernika r. b. wagonowe transporty miedz* 
lacjach Moskwy z Warszawą, przewożeń .0(f. 
na podstawie taryfy wywozowej związku 
sko-warszawskiego, za specjalnie obniżoną^J^^

KORESPONDENCJA PRYWATNA.

— Dla Z. Z—Szukam śladów pani. był*
grzeczną, bo nie odpowiadasz. Czyżby 
więcej mistyfikowanych? _

(3346)

— Narząd archlkonfraternji lite" 
rackiej. W niedzielę dnia 3 października r. b., 0 
godzinie 11 rano, w sali magistratu warszawskiego, 
odbędzie się posiedzenie kwartalne ogólnego zebra
nia członków archikonfraternji literackiej, na kto- 
rem będzie rozpoznawane uzupełnienie niektórych 
paragrafów regulaminu.

OGŁOSZENIE
Warszawskiego Kantoru Banku Państwa.

Wskutek napływu próśb od rozmaitych osób o 
dzielenie im na sprzedaż losów loterji rządowej, 
Warszawski Kantor Banku Państwa ogłoszą niniej
szem, że wszystkie losy rzeczonej loterji, stosowni0 
do przepisów Banku Państwa o mianowaniu kol0' 
ktorów, rozdzielone zostały między niemi na trxY 
lata, licząc od 1-go lipca 1886 do 1-go lipca 188’ 
roku i że w obecnym czasie niema ani jednego woP 
nego losu.

Oprócz tego Warszawski Kantor, nie będąc w mo^ 
źuości zadość uczynić prośbom wszystkich osób pr0* 
szących o udzielenie biletów i mających, stosowni0 
do przepisów, pierwszeństwo do otrzymania kolekty 
a mianowicie zasłużonych dymisjonowanych urzę- 
dników wojskowych i cywilnych, pobierających ni°' 
wielką emeryturę, jako też pozostałych po nich r°' 
dziu nie mających środków do utrzymania, ponu°' 
ścił w listę kandydatów na otrzymanie prawa sprz0' 
dąży losów bardzo wiele osób, które zmuszone będą 
oczekiwać swej kolei przez czas dłuższy nieozna' 
czony.

Tym sposobem staje się jeszcze mniej możliwe0* 
zadość uczynić w bliskiej przyszłości nowo-podaW®' 
nym prośbom o udzielenie kolekty losów loteryj' 
nych. , * 1 * *

Co się zaś tycze próśb kolektorów o powiększeni? 
na następne loterje liczby losów udzielonych im *** 
sprzedaż, to takowe prośby dla braku losów poz°' 
stawianeJiedąJ>ez_skutkiL^^^^^^^^(1174^

żel£izxx£L 
warszawsko-terespolska 

zawiadamia, iż wydane zostały i są do nabyci® 
starszego ekspedytora stacji Praga taryfy na pr®^ 
wóz transportów zbożowych z dróg żelaznych m° 
skiewsko-riazańskiej, riażsko morszańskiej, 
szańsko-syzrańskiej, orenburskiej, riazańsko - * 
zlowskiej, tambowsko-kozłowskiej i tambowsko-® 
ratowskięj do stacyj Warszawa (Praga) terespo’9^ 
loco i magazyny tranzytowe, Aleksandrów, Śoso.# 
wice i Granica, obowiązujące od 1 (13) wrześo 
1886 roku. (1163)_
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Płac.
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93
93.25

k.

7595

DRUKARNIA JANA k. —

1925

żółty i biały parowy, oraz

1943R

__

warsz. 
warsz.

20
20
75
20
20

1
1

in. 
ser. I

ma zaszczyt zawiadomić, iż z d. 1 Paź
dziernika r. b. rozpoczyna się prenume
rata kwartalna na afisze wszystkich 
Teatrów Rządowych Warszawskich i re
pertuary tygodniowe (z odnoszeniem do 
domu). Cena prenumeraty: za afisze Rs. I, 
repertuary k. 25. Adres: Senatorska 29.

Wartość kuponów:
(Po potrąceniu podatku skarboweąoJ 

Od Listów zast. nowych 5% kop. 129’/4 
Od Listów z. m. Warszawy kop. 236*/* 
Od Listów zast. m. Łodzi kop. 196’/» 
Od Listów likwidacyjnych kop. 125*/»

Cena okowity,
z dnia 30-go września 1886 r.

Hurt, skład, wiadro rs. 8 kop. 148 
„ garniec rs. 2 kop. 65

9? A PLACU WITKOWSKIEGO.
Dnia 29-go września 1886 r.

ST Zakład Galanteryjno-lntroligatorski,
TŁOMACKIE łś 2,

Istniejący od r. 1864 zakład mój galanter/jno-introligatorski, pod 
firmą Aleksandra Piotrowskiego, został obecnie znacznie 
powiększony i ulepszony przez zaprowadzenie kilku najnowszej kon
strukcji maszyn, dających możność w granicach mego fachu wykonywać 
Wszelkiego rodzaju roboty z możliwą akuratnośeią i estetyką, po ec
hach zupełnie umiarkowanych-—Między innemi wyko
nywam kufry i futerały do sreber, serwisów, aparatów kościelnych, 
kandelabrów i t. p., oprawy obrazów i fotografii w ramy drzewne róż
nego gatunku, jak również złocone i ozdobne, podług* najgu
stowniej szych wzorów.

Mam nadzieję, że osoby powierzające roboty memu zakładowi, sa
nie się przekonają o rzetelności mego anonsu.

Przy Nakładzie Telefon M 1S7.—Tłonaackie J4 2.

Rs. 1
„ 1

wyszedł z druku.
. . Zbiorowe to wydanie pism zmarłej autorki obejmuje w sobie między inne! 
J> powieści pod tytułem: Poganka, Prządki, łHaina i Kościej. 
vJll>iko z Jaworu, Caprięcio, Kaała fllóża, Książka Pó- 

*ftstek, Czy to powieść, Kasia i Marynka.—Zbiór poezji. 
Wychowaniu początkowem.—Słowo do dzieł Hofmanowej i t. d,

j . Cena całego wydania w 5-eiu tomach (108 arkuszy), wynosi rs. 5. Nadsy- 
z prowincji rs. 5 na to wydanie wprost do Księgarni JFB. Gliicksber- 

•»h, Wydawcy, przy ulicy Królewskiej Nr 5, kosztów przesyłki nie ponoszą.

Tom piąty (ostatni) pism 1225r

JsTaroyzy Żmicłiowskiej

100. 
100. 
100.

100.60
100 60
99.50
98 50
98.—
97.90
96.50

Ostatnia miłość.............................
Z życia Realisty..............................
W klatce......................... ....
Na prowincji, tomów 2 ... . 
Pamiętnik Waclawy, tomów 4 . 
Pan Graba, tomów 3.................
Cnotliwi..........................................
Wesoła teorya i smutna praktyka 
Na dnie sumienia, tomów 4 . . 
Harta.................................................
Eli Makower, tomów 3 . . . . 
Rodzina Brochwiczów, tomów 2. 
Pompalińscy, tomów 2.................
Marya................................................
Meir Ezofowicz, tomów 2 . . . 
Sylwek Cmentarnik.....................
Z różnych sfer. Tom I. Nowelle 

i obrazki p. t.: Początek po
wieści. — Rozstajne drogi.— 
Syn stolarza.—Obrazek z lat 
głodowych.—Szara dola . . Rs. 1

Z różnych sfer. Tom II. Nowelle 
i obrazki p. t.: Stracony.— 
Dziwak.—Pani Luiza . . . Rs. 1

Kupujący 12 tomów razem, płaci w War
szawie zamiast Rs. 12 tylko Rs. 9 k. 60, a 
z przesyłką pocztową Rs. 11. Nabywający 
zaś jednorazowo tomów 24 powieści Orze
szkowej płaci w Warszawie tylko Rs. 17 
zamiast Rs. 24, a z przesyłką poczt. Rs. 20.

Wybór pism J. I Kmmkie®. 
Oddział I. Powieści sielskie, 

poprzedzone wstępem krytycznym Kazimie
rza Kaszowskiego, 5 tomów w jednym, 
które zawierają powieści p. t. Ulana. — Bu
dnik.—Ostap Bondarczuk.—Jaryna. —Ludo
wa Pieczara.—Jermoła. .. . . . Rs. 1 k. 50.
Oddział II. Powieści szlacheckie, 

poprzedzone wstępem krytycznym Piotra 
Chmielowskiego, zawiera powieści p. t.: 

Ostatni z Siekierzyńskich.— 
Dwa Światy.................... Rs. 1 k. 50

Oddział III. Powieści społeczne, 
poprzedzone wstępem krytycznym Piotra 
Chmielowskiego, 5 tomów w jednym, któ

re zawierają: Bożą Czeladkę.
Szaloną.................................... Rs. 1 k. 50

. Rs. 1 k. 50

Ib ilrtay narartitj.
<__ Dnia 30-go września 1886 r.

Żąd.

51-30
10.37’A
41 35
83 45

Uskoki 2 tomy w jednym . .
Dachijszczyzna, 2 tomy w jednym
Narzeczona Harambaszy ....
Rotułowicze....................................

Księgarnia nakładowa
S. LEWENTALA 

w Warszawie. 
NOWY-ŚWIAT N- 41, 

poleca następujące dzieła: 

Wybór pism Michała Balidi®:

Weksle:
Lon t*1 i®® mar. z krótk.

1 funt ster. „ 
Wio? JOO franków „

ledea ioo guli ”
jo, **®P»ery publiczne: 

■ 'o Listy zast. z r. 1869 d.

zast. m.” Warsz.

” w 
,4<7 za*t. in.’ Lodzi serji I 

Listy likwidacyjne duże 
bil >• •• małe
k '1 Ranku Ces. s. I, II i III 

“oż. Premj. z roku 1864 
I p » „ „ 1866
łj * °zyczka wschodu, rs. 100 
Ilj „ „ rs. 100
'bistv « -i i • Jt r8’ 1(W 

’ wileńskie długoL. . .
i obligacje: 

miasta Warszawy 
Au**® dr. ż. warsz.-w. rs. 100 
AkJ® ’'r* ż* war3Z'-t>- rs. 100 
iĄi.dr. żel. warsz.-teresp. 
[Ąr.ł® dr. żel. fabr.- łódzkiej 
Av2-® Ranku handl. 
ĄkJ® ?auku dyskont. 
Ak,-i R*nku handl. w Łodzi 
'AU; War-'Z. Tow. ub. odogn. 
Aj{p'-e J(arsz- Tow. fab. cukru 
Akei! iow- f enkru Józefów 
lAkcia P°hrzel. Tow. f. cukru 
Akcj® a °w. Lilp., Ran i Lew.

J® row. przędz. Zawierć.

mają zaszczyt polecić

Składy Materjałów Aptecznych 

LUDWIKA SPIESSA i SYNA, 
ulica Senatorska łw 464/5, obok kościoła PP. Kanoniczek, 

ulica Marszałkowska )w 140, pomiędzy Świętokrzyzką i placem Zielonym.

1 „ 20 
— , 60 
1 , 50 

'/Metayffie. 

Pierwsze wydanie zbiorowe przygotował do 
druku Dr. Rafael Loewenfeld, wydał, wstę
pem i słowniczkiem archaizmów opatrzył 
Piotr Chmielowski. Tom 1. Dworzanin 

Polski................................ Rs. 1 k. —

Dzieła różnej treści:
Nasi Zięciowie, komedja w 5 aktach Za

lewskiego.................... Rs. 1 k. —
Nowelle Bret-Harte’a, przekład Wili Zyn- 

dram Kościałkowskiej. Rs. 1 k. 20 
Kwiat szczęścia, powieść Elżbiety Wer- 

nerowej, przekład Antoniny Morż- 
kowskięj.....................Rs. — k. 85

Wołowski Ń. Jasne i ciemne
obrazki.....................................Rs. 1 k. —

Arbitraż bankierski, podręcznik dla ban
kierów i kapitalistów, wykład teorety
czny i praktyczny zastosowany do użyt
ku szkół handlowych przez Nikodema 
Krakowskiego. Cena Rs. 2, w opra
wie..................................... Rs. 2 k. 80

Nowa metoda kroju sukien, okryć i u- 
brań kobiecych na podstawie systemu 
francuskiego opracowana i udoskonalo
na przez J. Grabską nauczycielkę 
kroju.................................Rs. 1 k. —

Dyaryusz Wiedeńskiej okazjiroku 1683 
opisał Mikołaj Dyakowski, pokojo- 
wiec króla Jana III, z 6 illustracjami 
Jul. Kossaka. Wydanie pamiąt
kowe ................................. R.s- j k- 50

Na przesyłkę pocztową na prowincję Kró
lestwa lub Cesarstwa dołączyć należy po 
kop. 15 do każdego tomu.

Nabywać można we wszystkich księgar- 
aiach. * MNi

Byle wyżej.................................
Błyszczące nędze .....................
Ostatnia stawka........................
Sabina..........................................
O kawał ziemi.........................

T-AJNTTZEJ

ZBIOROWE WYDANIE POWIEŚCI
Elizy Orzeszkowej

Rs. 1 
„ 1

„ 3 
„ 1 
„ 1 
„ 4 
„ 1 
„ 3 
v 2 
, 2 
B 1 
n 2
- 1

TBANY LECZNICZE Z BERGEN

60

Pud Korzec
od | do od | do
kopi e j e k

Pszen. 242 sm. i ord. __ —.
„ „ pstra i dobra —
r „ biała . . . — —
„ wyborowa . — — 675 —.

Żyto wyborowe 232 funt. — — 500
„ średnie................. — — —
„ wadliwe................. — —

Jęczmień 2 i 4 rzęd. 202 f. — — — —
Owies.................... 142 f. — — 270 285
Gryka................ 202 f. — — __
Rzepik letni................. — — —

., zimowy 212 funt. — — — —
Rzepak rapos zim. 212 f. — — —
Groch polny 262 funt. . — — — __
Ziemniaki..................... — _ _
Masło świeże funt . . — — _ _

., solone pud . . . — — — —
Siana pud..................... — — —
Słomy pud..................... — — — —
Drzewa opał. twar. s. kub. — — — —

,. „ miękie „ — — — —■

księgarnia
Skład Nut i Fortepianów 

Gebethnera i Wolffa 
otrzymała następujące nowości:

Baudouin de Courtenay J — Z powoda 
jubileuszu profesora Duchińskiego.— 
Kraków. 1886. Kop. 30.

Chmielowski A. Ks.—Nauki na Niedzie
le i Święta całego roku, miane w Ko- 
legjacie Łowickiej.—Warszawa. 1887. 
Rs. 1 kop. 20.

Chmielowski P.—Stadya i szkice z dzie
jów literatury Polskiej.—2 tomy. Kra
ków. 18S6. Rs. G.

Chadecki Dr.—Z dziedziny hygieny.—Jak 
zapobiegać chorobom nerwowym. — 
Warszawa. 1886. Kop. 40.

Dobrzański S. — Komedje (z życiorysem 
autora, skreślonym przez A. Urbań
skiego). Trei& Kajcio.—Onufry.—Po
dejrzana osoba.—Tajemnica. — Wuja- 
szek Alfonsa.—Złoty cielec.—Żołnierz 
królowej Madagaskaru.—Lwów. 1886. 
_Rs. 2 kop. 49.

Jokaj M. — Bielica Liwoczańska. Powieść 
historyczna z węgierskiego.—2 tomy. 
Lwów*. 1886. Rs. 2 kop. 50.

Ramotki humorystyczne—zebrał, ułożył i 
sprzedał nakładcy A. B. — Rzeszów. 
1886. Kop. 60.

Kossowski St.—Poezje. — Lwów. Rs. 1.
Stankiewicz M.—Wiadomość o Biblji Li

tewskiej, drukowanej w Londynie r. 
1663-go i o wrzekomym jej tłumaczu 
Samuelu Bogusławie Chylińskim. —■ 
Kraków. 1886. Kop. 30.

Wiesiołowski A.—Postrzelony. Komedja 
w 4-ch aktach.—Lwów. 1886. Kop. 80.

Zahorski Wł. Z. — Darwinizm wobec ro
zumu i nauki. — Kraków. 1886. Rs. 1 
kop- 20. 1931r

Tanie zbiorowe wydanie
POWIEŚCI

J. I. Kraszewskiego.
Z wydawnictwa tego wyszły w ro

ku bieżącym:
Męczennicy, Część I-sza (Na 

wysokościach), powieść w 3-ch 
tomach.

Czarna perełka, powieść 
w 2-ch tomach.

•Sesienią, powieść w 3-ch to
mach.

Męczennicy, Część II-ga (Ma
ryn ka), powieść w 3-ch to
mach.

Sieroce dole, powieść w 3-ch 
tomach (w druku).

W roku bieżącym wyjdzie jeszcze 11 to
mów, czyli ogółem w roku 1886 tomów 20. :

Prenumerata wynosi w Warszawie rocznie 
rs. 6; półrocznie is. 3; kwartalnie rs. 1 kop. 
50. Z przesyłką pocztową rs. 7; półrocznie 
rs. 3 kop. 50; kwartalnie 1 kop. 75.

Wydawnictwo to wychodzi od r. 1883, czy
li czwarty rok; każdy zbiór roczny z lat 
1883, 1884 i 1885 sprzedaje się na tych sa
mych warunkach jak obecnie wychodzący.

M. Giiicksberg, Wydawca,
1226r ul. Królewska 5.

i Woda Kotońska | 
® w najlepszym gatunku, jest do sprze- gl H dania w składzie koronek ruskich, 
g Erywańska 16. 1837r

Piękny KRÓJ, gustowne FASONY 
w Magazynie Ubiorów MĘZKICH

KAROLA SZUS,
MIODOWA )6 8, wprost kościoła. 

---- --------------------- 1900
Garnitury............................ od rs. 22.
Palta jesienne.....................od rs. 20.
Palta watowe.................... od rs. 24.
Spodnie............................... od rs. 6.
Burki Sławuckie, Ubrania Studen

ckie, Garnitury frakowe i wszelkie żą
dania, najwykwintniejsze, po cenach również 
przystępnych.—Na prowincję próbki wysyła.

Wystawa Obrazu
H. Zientarskiego w Sali Ratuszowej, co* 
dzień od 10 a rana do 6 wieczór. 1859

77802484
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OSTRYGI
Holsztyńskie

codziennie świeże,

i Hasdli Win i Delilaiesół
Ant. Stępkowskiego,

Wierzbowa .V 9. 1915r

WINOGRONA
BADEŃSKIE

KURACYJNE
otrzymuje stale

Hauiel Win i Delikatesów
Ipassjs Lijswskisgo i S-ki 

w WARSZAWIE, 1867r 
wprost kościoła św. Krzyża. 

r n z a z s
Małeckiego (brzeg Wisły), za przystępną ce- 
nę do sprzedania. Wilcza 53 nowy, m. 10.

KUCKA
piękna i dobrze ujeżdżona do sprzedania.— 
Wilcza Jj 21._________________1918_____
Poszukuje się do wydzierżawienia 

Folwark od 5 do 6 włók, 
około Warszawy, gruntu pszennego z dobre- 
nf i obszernemi łąkami, wygodnym miesz
kalnym domem i zabudowaniami. Warunki 
łaskawie uprasza się przesyłać pod adresem: 
Nowe Miasto, gub. Piotrkowska, Zahorskie
mu w pałacu. 1889R

KUKJEK WARSZAW 8K1.—Dnia 30 września lb»t> *. Nr 270#

A'iSSU !! MAGAZYN MÓD!! |gM
Zawiadamiam Szanowne Panie

w który*;: Wykończają się toa-
k.2 lety drmekic, podług paryzkich 

iasonó.7, z gustem i bardzo 
tanio.

»
’ W razie potrzeby, można nabyć toa

lety wieczorowe w różnych kolorach, 
od cen możliwie nizkich do najwyż- 

g2 szych, z czem poleca się łaskawym 
S względom i.

KASO
330R 

ogniotrwałe i bezpie
czeństwa z C. K. 
Uprzywilejowanej 

fabryki.

F. WERTHEIM & Comp.
W WIEDNIU,

Skład Królewska Ai> 18.
Cenniki illustrowaue gratis i franco.

Ceuy znizóne.

5r DO SKŁADU 

STANISŁAWA EADMANN, 
przy ulicy Elektoralna} Ań 5, 

naprzeciw Banku 
nadszedł Świeży transport

Opuścił prassę i sprzedaj e się we wszyst
kich księgarniach

Kalendarz Rodzinny
na 1887 r. Gena ko ?. 15.

Skład główny w księgarni Jana Bre- 
slauera, Miodowa Ań ^89.—Handlują
cym rabat. 1898

Faetoay używane, Wołan y i Bryczki 
różnego taęonn. wszystko do jednego i paru 
koni, ulica Wielka Ań 11/43. 1879

,«a powozy
różnego rodzaju, nowe-i-używane, do sprze
dania, po cenach bardzo przystępnych, w fa
bryce powozów T. Rzeszotarskiego, Kra- 
kowskie-Przedm. Aś 17 (dawny 15). 1946R

Właściciel dóbr ziemskich, 3 tysiące mor
gów rozległości mających, kawaler lat 28, 
dobrze urodzony, bardzo przystojny, poszu
kuje młodej

WSPÓLNICZKI R1922 
z kapitałeip w gotówce około rubli 60,000, 
który na pierwszym Ań tych dóbr zahypote- 
kowany będzie. .Największa dyskrecja zape
wnia się. Poważne zgłoszenia się przyjmuje 
biuro ogłoszeń pp. Rajchman i Frendler, 
Warszawa, Senatorska 26, pod lit. S. 8. 60. 

§ Rs. 2,000 
potrzebne są na trzy miesiące, na umiarko
wany procent. — Dysponujący taką kwotą, 
może powziąść wiadomość w składzie tyto- 
niu P. F. Wilczewskiego, Senatorska Mi 22.

Potrzebnym jest zaraz

z chlubnemi świadectwami i kaucją rs. 500, 
do zarządu folwarku, w blizkości Warsza
wy.—Bliższa wiadomość u właściciela domu. 
Pańska J6 25 (29)._____________ 1528
W domu pod Jfe 28-—30 przy ulicy Sena
torskiej, do wynajęcia w każdym czasie 
6 pokojów,

rs. ’730, lokal ten może być podzie
lony na dwa lokale.

6nnlrnińu/ przedpokój i kuchnia, na 
pUivuJuWa i-m piętrze w podwó
rzu, za cenę rs. 600, lokal ten także mo

że być podzielony na dwa.—Oba lokale są 
widne, suche, świeżo odrestaurowane, każdy 
z dwoma wejściami, piwnicami, zlewami i 
wodociągami.________________ 1945R_____

Do sprzedania 

Bom murowany, 
składający się z pięciu pokojów dość obszer
nych, kuchni i spiżarni; Lodownia murowa
na i do tego gruntu mórg 20 w jednem po
łożeniu, z prawem propinacyjnem, w blizko
ści warsztatów kolejowych Iwangrodzko-Dą- 
browskieh w Radomiu i do tego zabudowa
nia gospodarskie; grunt pszenny, w którym 
na łokieć pod wierzchem w calem polu jest 
glina bardzo dobra na cegłę.—Wiadomość 
na miejscu w Restauracji Ejsmonda na Gle- 
nicach, pod nazwą „Zacisza.” 1923 

Zakłai Kuśnierski
F. Rogińskiego, 

ulica Trębacka Na 7, 
nagrodzony Dyplomem na Wystawie 
Młodych Przemysłowców w Poznaniu w r. 
1877, przyjmuje wszelkie roboty w zakres 
tego fachu wchodzące, po cenach jak naj
przystępniejszych. * 1947R

NOWA

Fabryka Gorsetćw
JOANNA,?

z rogu Brackiej i Alei Je
rozolimskiej, została, prze
niesioną na Nowy-Świat 
do domup. Kórpaczewskie- 
go pod Al 38, zawiadamiam 
Sz. Panie, że zaopatrzyłam 
moja fabrykę w najnowsze 

Fasony Paryżkie.
Wyrabiam Gorsety dla. osób w poważnym 

stanie, Gorsety do karmienia, Pasy, Gorsety 
hygieniczue, Gorsety włosiennicowe dla osób 
nie znoszących brylili, z przodami gumowe- 
mi. oraz. Sznurówki, Leniusżki i Gorsety 
dziecinne. 1836

Ceny możliwia nizkie.

Do wynajęcia zaraz:
5 pokojów, przedpokój kuchnia z wszel- 
kieini wygodami, okna wychodzą 
na Ogród Saski, 1-e piętro przy 
ulicy Senatorskiej AŚJ35, mieszkania 56, 
pierasza brama za kościołem Ś-go 
Antoniego. 1926

ULICA SENATORSKA Aś 28, 
wprost kościoła,

poleca na’ nadchodzący sezon wielki 
wybór Nowości paryzkich. jakoteż i 
własnego wyrobu.—Pióra strusie 
czarne i w najmodnieszych 
kolorach.—Upięcia z ptaków i koli
brów do kapotek. Bukiety fanta
zyjne. . 1841R

Ceny nizkie. Magazynom zna
czne ustępstwa, pranie, farba, 
fryzowanie piór na sposób paryzki.

Lasu budulcu sosnowego, mieszanego 
z dębiną pół włóki, wiorst siedm od War
szawy. przy szosie i przystanku kolejowym. 
Reflektanci zostawią swój adres w Kantorze 
niniejszego pisma pod lit. K. 20. 1874

PIÓR Strusich i Fantanjnych,
ORAZ

SKŁAD KWIATÓW Paryzkicii

ITabryksiBsci Wici 
<xlacć i Matowe, 

Crochet i do znaczenia, białe fe 
i kolorowe,

Meltham Mills (Anglja),

Główny Skład w Warszawie |
6. Bielańska 6.

B. D. Fothergill. |

ZŁOTO i SREBRO
lAupigę i Płacę najlepiej

Sprzedąję najtaniej Biżuter.ię złotą i sre
brną.

Obrączki z 3-ch dukatów 94 próby po rs. 17. 
Na prowincję z odwrotną wysyłką rs. 18. 

Reperacje i odnawianie sreber tanio i szybko. 
61 Nowy-Swiat, 1-e piętro, mieszk. 15, 

(gdzie fotografja p. Brandel). 979R 
Henryk Juwiler, jubiler.

Dog Ulmski,
sn^a’ maści piaskowej, nagro- 

Ł&asi-SjStSsii dzona na tegorocznej wystawie 
najwyższą nagrodą, również szczeniak, są 
do sprzedania.—Bednarska Ań 23 nowy, 
u stróżki Franciszkowi1). 1941R

AKTEM
Nąjskuteczniejszy środek do wy
niszczenia na zawsze Odcisków i 
Brodawek, Aptekarza Witolda Czaj
kowskiego z Moskwy.
Pudełko z flakonem niniejszym kop. 60, 

„ .. dubeltowym rs. 1.
Sprzedaż burtowa i detaliczna w 

-Składzie papieru

St. Winiarskiego,
No wy-Świat nr 62 w Warszawie, 
oraz we wszystkich składach Materja- 
łów Aptecznych i Aptekach w War
szawie i na prowincji. 1923R

Skład hurtowy i detaliczny

Wyżymaczet i Maili Domowych

U otrzymał wielki transport wy: ynia- 
g czek z walcami czysto gumuw/e* 
3 mi, uznanych przez panie gospodynie 
| za najlepsze.—Ceny bardzo przy- 
® stępne.—Wszelką reperację uskutecZ' 
®. nia się w przeciągał 24 godzin.

Telefonu Aś 491, 1913R
•' ul. Królewska A’r 4-0-

WWKIE

rze

gwarancją czysto
ści szczególniej 

CZERWONE,, 
ih ochrony zdrowia 
i mikania przy obecnych wiek 
kich upałach użycia szkodliwej 
wody, poleca w wielkim wyb°' 

począwszy od kop. 35 i
żej za butelkę.

SKŁAD WIN 
Hit! fflPffl

Długa 5.

Do wszystkich Sklepó^
Stowarzyszenia

hm papiorowyoh 
Paryzkich 

MAISON PHENIX,
Niecała Ań 12, 1929 B 

otrzymał na bieżący sezon świeże 
eleganckie modele okryć Dam' 
skicn.—W tymże zakładzie udzielają 
się lekcje kroju metodą fraucuzką, 
i przyjmuje się wszelka kra- 
wiecczyzna, wykonywana podług 
najwykwintniejszych żuruali paryzkich.

13473 J

MERKURY, 
nadszedł świeży MIÓD LIPI^ 

i sprzedaje się po kop. 25 za funt 1'^gi

W WERONA
W BADEŃSKIE, 

nadchodzą codziennie świeże 
DO HANDLU

A. lAOSlórkiewiczft’ 
Plac Teatralny 18, w doń®1^ 

pp. Kanoniczek.
PS. Zamówienia zamiejscowe usK“ 

tecznia się odwrotnie w oryginału.^ 
koszyczkach od 10 do 12 j(£. 18826.

Handel Tin i Delikatesów
Józefa Purwi®’

Miodowa Ań 18, e].
poleca stę z wszelkiemi Winami > j, j 
kiemi Trunkami w dobrych gatu" 
wielkim wyborze, z ulepszeniem k, jjatat”1 
doświadczonego kucharza, wybór <• trRi* 
z różnych smacznie sporządzonych 
w każdej porze, zaś Flaki gari ‘.o4ci«- 
w Czwartki i Niedziele, w pokojac > t .,r/.y' 
nych, przy rychłej usłudze i ceu‘ll/9jł 
stępnycu, dostać mo>na. Os,pWin

£ Mftcunkiem Józef Pur
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FABRYKA GORSETÓW

1898r

Fabryka istnieje od roku 1871

HURTOWY i DETALICZNY HANDELi
v
•Z

"O„ 
u. W 
« 5

ż« 

refe 
s** 
N 
W
® 

•N

W" MAGAZYN BŁAWATNY
wyrobów krajowych i zagranicznych

.V> 6 Miodowa JA 6.
W przeciągu dwuletniej egzystencji, fabryka zednała 

sobie obszerną klientelę dzięki swojemu dobremu wyrobowi, 
gdyż zawsze staraniem jej było zadawalniae Szanowne Damy, 
tak pod wzglądem solidności roboty jak i wyborowych faso
nów. tuszy więc sobie, że i nadal tem samem zaufaniem Sza
nowne Damy raczą fabrykę zaszczycać.

Nabywszy teraz świeże fasony, dobre materjały i dodat
ki do gorsetów, fabryka pod każdym względem poprawia swoje 
wyroby, że nie tylko z konkurencją krajową ale i zagraniczną 
w zapasy iść może, gdyż wyrabia gorsety najlepszym francuz- 
kim fasonem. — Ponieważ w ostatnich czasach namnożyło się 
wiele konkurencji, a zatem czuję się w obowiązku nadmienić, 
że oprócz firmy znajdującej się na tejże ulicy, nie posiadam 

1816R

Już od lat ośmiu cieszę się zaufaniem Szanownej Publiczności.—Ja byłem, 
że tak powiem, założycielem prawdziwej fabrykacji gorsetów w calem Cesarstwie 
Rossyjskiem, za moją zas głównie inicjatywą, branża ta doszła tu do dzisiejszego 
swego rozwoju, do tego stopnia, że krajowa fabr. gorsetów, w niczem już nie ustę- ' 
juje zagranicznej, przeciwnie zaś przewyższa takową pod względem dobroci.

Pozwalam sobie zatem upraszać Szanowną Publiczność o dalsze łaskawe 
względy, posiadając bowiem (jak żadna inna fabryka), wielki wybór gorsetów we 
wszelkich możliwych gatunkach, oraz fasonach paryzkich i wiedeńskich, nadto 
w.ykonywając wszelkie specjalne zamówienia jaknajdokładniej, staram się zawsze 
i jestem w możności zadowolnić Szanowną Klijentellę. Ż uszanowaniem

Wilhelm Steiner.
Fabryka przy ulicy Świętokrzyskiej M 24 (34).

W Każden gorset jest opatrzony moją firmą. 1791R

-----------------------j A UMA1UUUUJ,
Waje niniejszcm do wiadomości, iż w dniu 7 (19) Października, o godzinie 1-ej z połu
dnia, odbędzie się przed taż Radą publiczna in plus, przez opieczętowane deklaracje, a 
Następnie głośna licytacja, na oddanie należącej do Warszawskiego Instytutu moralnie za
niedbanych dzieci w Mokotowie, fermy ogtodniczej „Ksawerów, położonej w gminie Mo
kotów w dzierżawę, na ryzyko nieakuratnej dzierżawczyni tejże fermy, na czas do ekspi- 
bacji 12-letniego terminu kontraktu zawartego z nią na dzierżawę rzeczonej fermy, mia- 

owicie na czas do dnia 1 (13) Styczn a 1898 r.
Licytacja rozpoczuie się od summy rs. 1,505. tytułem rocznego czynszu dzierżawne- 

«s°> wysokość zaś wadjum na rs. 560.
Mający zamiar przystąpić do licytacji, obowiązani są w terminie wyżej do licytacji 

jfbaozonym, przedstawić osobiście Radzie Miejskiej:' a) właściwe świadectwo udowodnia- 
Jbce, że osoba chcąca wziąść fermę w’ dzierżawę, posiada kapitału nie mniej jak rs. 2,000, 
Jt kapitałem tym swobodnie rozporządza, w każdej chwili użyć go może na zaprowadzenie 
gospodarstwa na fermie; b) w zapieczętowanej kopercie deklarację podług ustanowionego 
j 7-oni napisaną nu zwyczajnym papierze, wyraźnie, bez skrobali i poprawek, z dołączeniem 
bo tejże deklaracji wyżej wskazanego radiuta gotowizną, lub też papierami procentowymi, 
bo przyjmowania na kaucję przez Rząd dozwolonymi, ze wszystkiemi do nich, za czas nie- 
“btegły należącemi kuponami.
.. Warunki licytacyjne mogą być przeglądane w Kancelarji Rady Miejskiej każdodzien- 
ai®, w godzinach biurowych, z wyłączeniem dni świątecznych i galowych.

Radca Tajny Wiłujew.
Sekretarz Rady Lechowicz.

Nowy-świat )6 53, naprzeciw Apteki p. Lilpop,
poieca WW. Paniom w dużym wyborze: Włóczki, Filozele, Pele Kanw? 
Desenie, oraz wszelkie gotowe 1 zaczęte Hafty na suknie, atłasie, pluszu i kan 
wie —Przytem towary Galanteryjne i Niciarskie.

Zamówienia z prowincji akuratnie załatwiam. jg62

Krakowskie-PrzCdmieście 64, w Resursie Obywatelskiej, 
otrzymał i poleca na sezon obecny wielki wybór towarów i sprzedaje takowe po 

cenach bardzo nizkich, a mianowicie:
Plaidy czysto wełniane, dwu-lokciowe.j szerokości, po kop. 60, 65 i 75. 
Chevioty czysto wełniane, dwu-łokciowej szerokości, po kop. 75 i rs. 1.
Surene czysto wełniane, dwu-łokciowej szerokości, po rs. 1 kop. 15. 
Tricotine cardó czysto wełniany, dwułokciowej szerokości, po rs. 1 kop. 35.
Double faęe czysto wełniane, dwułokciowej szerokości, no IS. 1.C0 i 1.80. 
Epingló czysto wełniane, dwułokciowej szerokości, po rs? i 10.
Cheviot Mohair czysto wełniane, dwułokciowej szerokości, po Js. 1 kop. 25. 
Materjały w kratkę pół wełn., 1 łokieć szerokości, po kop. 15 i 20.
Tartany w kratkę poł weln., 2 łokcie szerokości, po kop. 35, 45, 50 i 75. 
Crepy pół wełn., 1 łokieć szerokości, po kop. 22’/a, 25, 30, 35.
Plaidy pół wełn., 2 łokcie szerokie, po kop. 40 i 45.
Kaszmiry czarne, czysto wełniane, podwójnej szerokości, po kop. 60, 70, 80, 

90, rs. 1, rs. 1.10, 1.20, 1.35, 1.50, 1.60, 1,70. 1.80, 2. 2.25 i 2.50.
Armury i Chevioty na pokrycie szub i futer, 21/4 łokcia szerokości, po rs. 1.20, 

1.40, 1.50, 1.60, 1.70, 1.80, 1.90, 2, 2.25 i 2.50.
Flanele czysto wełniane, 2*/< łokcia szerokie, po kop. 50, 60, 70, 80, 90, rs. 1. 

1.10, 1.20,1.35.
Korciki 2‘/4 łokcia szerokie, po kop. 60, 75, rs. 1, 1.25, 1.50, 1.60, 1.80 i 2.10. 
Camloty czarne, po kop. 20, 25, 30, 35, 40, 45, 50.
Chustki duże, czysto wełniane, po rs. 2.25, 3, 4, 5, 6, 6.50, 7, 8, 9, 10, 12 i 15. 
Adamaszki na kołdry, czysto wełniane, 2'/, i 3 łokcie szerokie, do kop. 90.

rs. 1.15, 1.30. ’
Kołdry w najlepszym gatunku, po rs. 9.50 sztuka
Velvety krajowe czarne i kolorowe, po kop. 55.
Velvety angielskie czarne i kolorowe, po kop. 75, 90, rs. 1, 1.10, 1.20, 1.30 1 40 

1.50 i 1.60.
Barchany białe, po kop. 13, 15, 18, 20, 22l/a, 25, 30, 35 i 40.
Barchany kolorowe, po kop. 15, 16, 18, 20, 22*/a i 25.
Plaidy męzkie duże, po rs. 10 i 12.

Przygotowanie i sprzedaż „Ekstraktu Wschodniego’ przeciwko liszajom, jako 
hiezawierającego w sobie szkodliwych zdrowiu części, zostało zatwierdzonem przez 
Władze Medyczne na ogólnych zasadach handlu.

„EKSTRAKT WSCHODNI” 
nowy, niebywały środek zewnętrzny roślinny, wynalazku 

P. E. ŚLĄSKIEGO, APTEKARZA, 
usuwa bezwarunkowo, wszelkiego rodzaju liszaje i inne szpecące wyrzuty 
skórne, tak świeżo powstałe jak i zadawnione u dzieci i dorosłych.

Wyłączna sprzedaż tymczasowa: Warszawa, za rogatką Moskiewską 
(Grochowską, Apteka P. E. Śląski.

Każda flaszeczka Ekstraktu, zaopatrzona marką fabryczną i własno
ręcznym podpisem wynalazcy. 1911R

Przedsiębiorstwo Fabryczne Budowy Maszyn, 
Narzędzi Rolniczych i Odlewów.

dawniej

J. Ławicki w Warszawie,
ulica Chmielna Nr 84 i 86.— Telefonii Nr 586.

Rozszerzywszy znacznie doborowy wyrób Maszyn i Narzędzi Rolni
czych krajowych, przy cenach fabrycznych znacznie niższych od produkcji zagra
nicznej, ma zaszczyt najuprzejmiej polecić wyroby swe, a mianowicie:

Ruchadła i Pługi całożelazne.
Pługi Samochody Sacka najnowszej konstrukcji
Pługi wieloskibowe, budowane z żelaza i stali.
Zgłębiacze, Radła, Ekstyrpatory, Kultywatory, Obsypywacze, 

Wypielacze, Drapacze, Brony, Walce, Znacsniki, Siewniki, Grabie, 
Młockarnie, Maneże,Wialnie, Sieczkarnie, Siekacze, Szarpacze it. p. 

oraz Jeneralną reprezentację i wyłączny skład w Warszawie 

Lokomobil i Młockarń parowych 
angielskiej fabryki

Marshall Sons & C- Lim** w Gainsborough.
Handlującym stałym odbiorcom i czyniącym zakupy większe, 

zapewnia się odpowiedni rabat.
Cenniki na żądanie franco. 1856R

SALOMON NEUFELD.

Żelazna Braniu, róg- Żabiej Ir 6,
poleca PP. Handlującym wielki zapas nafty i Benziny, produkcji Braci 
Nobel, po cenach najniższych, t. j. po jakich sprzedaje główny Kantor Braci 
Nobel.

Nabywać można w każdej ilości, w Cysternach wagonowych, w beczkach 
balonach, bańkach i t. p., na najdogodniejszych warunkach.

Krochmale prawdziwe ryżowe najlepszych marek, w skrzyniach netto i 
w opakowaniu papierowem (w pudełkach), sprzedaję taniej jak inni handlujący 
tym artykułem.

Świece Cerazinowe kolorowe i surową Cerazinę, wyroby wosko
we, stearynowe i wszelkiego rodzaju tłuS2ćze, oraz wiele innych artyku
łów handlu, nabywać można w każdej największej ilości na najdogodniejszych 
warunkach, udzielając znaczny kredyt stałym odbiorcom.

Polecając się względom Szanownej Publiczności, jozostaję z uszanowaniem 

1924 R Walenty Kronenberg.

Gorsetów,
założona w roku 1878.

Dobroć, trwałość, taniość.”

Skład Włóczek, Filozeli i różnych robót ręcznych

'Sj.'MB}.

'•

i927.ln®eJ—Fabryka Gorsetów.’ «Au bon marche,» M 6 Miodowa M 6.

HaJa M iejsta Warszawska
^



10 KURJER WARSZAWSKI.—Dnia 30 września 1886 r. Nr 2705

'otrzebna rodowita francuzka, inteligen
tna, na demi-place, do 15-letniej panien-

i. Dzielna 25 nowy, mieszkania 7. 15448

Eftłcda osoba posiadająca patent Instytu- 
mtu Muz., poszukuje lekcyj muzyki u sie
bie i na mieście. Widok 21, mieszkania?.— 
Marja Buchner.15386

Rodowita francuzka poszukuje lekcyj kon- 
wersacyj. Wiadomość: Daniłowiczowska 8, 
mieszkania 2, od godziny 12—4. — Leonja 

Kosset. 2209

Hauczyciołka z patentem gnnnazjalnyta,’ 
konwersacją francuzką i niemiecką, dobrą 
muzyką, poszukuje lekcyj. Złota i, mieszka- 

ma 23. Ośnialowska. 15401

Nauczycielka muzyki, posiadająca patent 
Instytutu Muzycznego, poszukuje lekcyj 
za obiady lub mieszkanie. Oferty składać w 

M«iSi Zie-
LSapsgśtt}- 

wna fri 1 sze piętro. Marja Raginowska 
Matematyk, Dorpatczyk, nauczyciel rza- 

dowy, poszukuje lekcyj w domu boga
tym, za całodzienne utrzymanie z dopłatą. 
Oferty proszę składać w administracji Ku
riera Warsz. pod lit. N. B. 15306

Rada Miejska Warszawska

Magazyn Wyrobów Jubilerskich
1

5?

w gmachu Starej Poczty przy ulicy Krakowskie-Przedmleście J?i 27. 
UWAGA. Handel przyjmuje obstalunki na wysełki do wszystkich stacyj kole

jowych w kraju i Cesarstwie, za uiszczoną należnością lub też za 
przekazem. 1852

podaje niniejszem do wiadomości, iż w dniu 7 (19) Października r. b., o godzinie U-*J 
przed południem, odbędzie się przed taż Bada publiczna głośna in plus licytacja, na sprze
daż 46 sztuk lip uschłych w dzikim ogrodzie na folwarku Świętokrzyzkim w Warszawie* 
do Szpitala Dzieciątka Jezus należącym.

Licytacja rozpocznie się od summy szacunkowej rs. 108 kop. 95.
Mający zamiar przystąpić do tej licytacji, obowiązani są w terminie wyżej do licy* 

tacji oznaczonym, złożyć Radzie Miejskiej na kaucję rs. 50 gotowizną.
Warunki licytacyjne, mogą być przeglądane w Kancelarji Rady Miejskiej każdo- 

dziennie w godzinach biurowych, z wyłączeniem dni galowych i świątecznych.
Tajny Radca Wiłujew.

1893r Sekretarz Rady Lechowicz.

Nowy-Świat N: 4 (obok Straży Ogniowej), 
poleca w wielkim wyborze i najtaniej:

Wszelkie wyroby blacharskie i lakierowane, jako to: Kubły do wody. 
Klozety pokojowe, Wanny, Konewki, Formy do legumin, Kuchenki 
naftowe i beńzinowe i t. p. Naczynia kuchenne cynowane i etnaljo- 
wane, jakoteż i całe wyprawy. Lampy i przybory do tychże, Wyży
maczki, Łóżka żelazne, Wózki dziecinne, Umywalki, Żelazka do pra

sowania, towary galanteryjne żelazne i stalowe.
Uskutecznia się wszelkie obstalunki i reperacje w zakres zakładu wchodzą

ce tanio i w krótkim czasie, z ozem się polecam łaskawym względom Szanownej 
Publiczności. 1832

 nao w—laiMienMiJMJiuaMiiBuMiMiiwMuni—iii»»rwii»»J'HM»iiiMiiiMiiiiMMiiiiiicB—Ma—a—MMaommmm

IfflT WINOGRONA BADENSKIE, W
zupełnie słodkie i zdatne do kuracji, nadchodzą codziennie świeże do handlu

Sauka i wychowanie.

Niemka katoliczka, z wyższem wykształ
ceniem, pragnie dawać lekcje i konwer
sacji za obiady lub demi-place. Zielna 42, 

mieszkania 11. J. Kiliańska. 15385

Fabryka blacharska i Skład towarów żelaznych 
„AU BON MARCHE”

4!■;

Potrzebuje się młodej dobrze wychowa
nej angielki, mogącej dawać lekcje pry
watne. Wiadomość: Chłodna >ii 27. u j. Hall, 

właściciela domu. 15582

Nauczycielka polka, posiadająca dobrze 
francuzki, niemiecki z konwersacją i przed
mioty klasyczne, udziela lekcje. Mazowiecka 

?« 10. Wieczory rodzinne.15298

1 Krakowskis-Przedmieście Nr 5 (pałac Hr. taMi®,
| polecają wielki wybór biżuterji złotej i srebrnej, po cenach

bardzo nizkich.
2 Pierścionki brylantowe ]|4 karata, po 20 rs.
| z szafirami, rubinami, szmaragdami (kamienie 

prawdziwe), po 10 rubli sztuka.
Wszelkie reperacje uskutecznia się szybko i tanio. 1896R

MASZYNY DO SZYCIA l CZÓŁENKIEM PIERŚCIENIOWE!, 
najnowszy patentowany wynalazek,

KOMPANII SINGER W NOWYM YORKU, 
przewyższa wszystkie dotychczasowe systemy, wykonywa o 30% więcej roboty jak 
każda inna maszyna do szycia, szyje lekko bez hałasu, krótką cienką igłą.—Konstrukcja 
bardzo uproszczona, oraz “wyrób nader trwały.—Czółenko pierścieniowe, jak wszystkie 
walce tej maszyny, robi półksiężycowy obrót, w skutek czego trwałość tegoż jest o czte
ry razy większą od zwyczajnego czółenka. — Na szpulkę nawija się również o wiele 
więcej nici niż jak na każdą inną.

ZADATEK MAŁY.-SPŁATA TYGODNIOWA ®»«» h-m. B.
NAUKA WEZPŁATYA.-HWULET.VIA GWAHAYCJA. “W

Wszystkie inne maszyny do szycia tu na miejscu, pod nazwą „Singera“ sprzeda
wane, są tylko naśladowanemi wyrobami, prawdziwie bowiem oryginalnych Singera 
maszyn do szycia, można tylko w sklepach moich przy ulicach:

WiBFzlimj Nr 4, Długiej ról Miodawej i Twardej Nr 12 „nabyć.” 18reB
G. NEIDLINGER, Warszawa, Mazowiecka Nr 11.

Bona niemka potrzebną jest na dwie c>
dżiny dziennie. Ulica Twarda )6 15 

wy, a mieszkania 14. 15573 ^*------------------    . ............... “łc 0 
Bona niemka poszukuje miejsca stą>

lub demi-place. Wiadomość: Żurawi# 
u właściciela domu. *

Posady ■ prace.

Gwarantowana kaucja dostarczy 
posadę. Mroczek, Biała Siedlecka,

—........ ... ......

Kucharki-praczki w jednej osobie, l’°1V«j'
ba do niewielkiego gospodarstwa .u CK«J 

skowych. Znajomość swego fachu 1 
mendacjo wymagane. Widok 19. 
-------------------------____________t'-'Tw#’!’ RJ o wo-o tworzony kantor kaucjo”,.^uj9 
gf służących, od dnia 25 Sierpnia 
zamówienia. Krakowskie-Przedmieścif 
Pociejko. __ ______ 1546Q^<~^g
"Sdolnego krajczego ze świadect*® o8ziv* 
Aznanycu magazynów krawieckich, 
kuje się na wyjazd do Grodna do .B'Dnio4® 
nu ubiorów męzkich. Warunki i .,'vl3.543? 
ar hotelu Niemieckim. A. Merecki.
-----------------------———————rTTól'vie* 
©zwajcara, woźnego lub o jaką 5Vjek'’» 
ypracę uprasza mężczyzna w su nló"‘ 
uczciwy, moralnego prowadzenia SI*’jeIniCc' 
i pisze dobrze po polsku, rosyjsku, n 
ku, świadectwa chlubne, gwaran t’Łncl>.. 
Kto da miejsce, zrobi religijny n” L ^niief' 
ratuje nieszczęśliwe dzieci od gio< 1551^ 
ci. Ulica Nowolipie Jś 65, m- 26. A- ;—

Chłopiec do skł. wódek K. je»t-
Długiej i Bielańskiej notrzebnym

Nauczycielka z francuzkim, niemieckim 
i muzyką, potrzebna na wieś za umiarko
wane wynagrodzenie. Ul. Mazowiecka 1, 

mieszkania 5. ____ 15610
Bona polka w średnim wieku, poszukuje 

miejsca. Wiadomość: Chmielna 10, u 
doktora Szyszlo. ___________ 15563
Potrzebna niemka z dobremi świadec

twami. Zgoda 6, m. 8. 155G5

Potrzebna zaraz bona polka w młodszym 
wieku, znająca szycie, do dwojga małych 
dzieci. Świadectwa konieczne. Hoża. Jń 12, 

stróż wskaże. 15564

Bona polka lub niemka, mówiąca po pol
sku, w średnim wieku, z dobremi świa
dectwami, potrzebna zaraz do dziecka trzy

letniego. Zgłosić się: Friedman, Orla A- 6, 
między godziną 4 a 6. 2231

Si tudent uniwersytetu, matematyk, życzy 
jsobie udzielać na godziny lekcyj matema
tyki i fizyki, oraz innych przedmiotów wcho

dzących w zakres kursu gimnazjalnego. Na 
żądanie może przedstawić rekomendacje.— 
Oferty proszę składać w kantorze Kurjera 
Warszawskiego pod litarami B. B. 2219

Student uniwersytetu poszukuje korepe
tycyj lub kondycji. Oferty uprasza się 
składać w kntitotze Kurjera Warsz. lub u 

stróża domu Ni 27 na Ogrodowej pod lite
rami W. St. 28. 2221

MAGAZYN MÓD pod firmą W. PILECKA & Comp
przeniesionym zostanie na ulicę Wierzbową do Hotelu Angielskiego z dniem 8 Października.

irniMMMffłuCTBffl—wi—w——WiiMMMi I'WiuniwwnwiiBwiiniHioMMWMWBWWBHwa—waaMWCW^iwi—imbwbww—■jummimm—im iii iiiiim—■—mm—*

E-aryżanki: bona z dobremi świadectwa- 
| mi, oraz nauczycielka z patentem i mu
zyką, świeżo przybyłe, poszukują miejsca.— 
Biuro nauczycielskie Załęskiej, Niecała 4.

Prof, de Prćchamps, Długa 25. Osoba z 
wyższym dyplomem, włada językiem fran
cuzkim jak rodowita francuzka, doskonałym 

ruskim, dobrym niemieckim, życzy kilko- 
godzinnego zajęcia lub posady w Warszawie. 
Student uniwersytetu poszukuje lekcyj luh 

korepetycyj. Rymarska 7. m. 5. 2211

Student uniwersytetu poszukuje lekcyj lub 
korepetycyj. Wiadomość w domu przy ul.

Widok J6 24, m. 8, od godziny 3 po połu
dniu codziennie.______________ 2212

Biony francuzkie ze świadectwami do u- 
Imieszczenia. Krakowskie - Przedmieście 7. 
antor nauczycielski. Dąbrowsko 15598

Fto wspólnej nauki poszukuje się panicn- 
yki wychowanej starannie, od 12 do 16 lat. 
Warunki bardzo przystępne. Sienna A» 17, 
stróż wskaże. 14988

Student uniwersytetu poszukuje korepe
tycyj na wieś na rok cały. Wiadomość: 
uli. Świętojerska Ali 16, m. 34. 15303  

Bfiemka nauczycielka otrzyma pokój z o- 
lępałem i usługą za dwie godziny lekcji i 
konwersacji z chłopczykiem mówiącym już 
po niemiecku. Nowy-Świat 27. Nownczyń- 
ska. (M-me Liwska ma pierwszeństwo). 155 )6

• /pYt:
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panny do bielizny. Ul. Bugaj 
mieszkania 17, 15457

! ktG2 * * *,?bny jest zaraz na wieś kucharz, 
un'iał zająć się i gospodarstwem 

*tlaiao,eai- u kawalera, lub też gospodyni 
n“ ~' dobrze na kuchni. Wiadomość: 

I, mieszkania 2. 15403

skład węgli._________________ 15455

Kredens duży nu orzech, urzędowej ro
boty, z półkami u boków, dla braku miej
sca jest do sprzedania zaraz za nizką cenę, 

oraz maszyna Pollacka. Aleja Jerozolimska 
Jń 31, stróż Jan wskaże._________ 2210
SSeble: tanio do sprzedania, garnitur czar- 
lłlny, rzeźbiony, jedwabiem kryty i orze
chowy Utrechtem kryty, otomana, szeslong
i 2 całe kryte garnitury. Mokotowska Jfe 59
róg Placu św. Aleksandra, wiadomość u 
stróża. 13800
&3eble: garnitur salonowy, krzesełka fan-
8f|tazyjne, kolumny, stoliczki, szafy roz
bierane, łóżka ozdobne, kredens, stół, krze
sła, otomana, szeslong, biuro, bibljoteka, 
garnitur gabinetowy, szafka z lustrem, kan
delabry, dywany, firanki, żardynierki, do 
sprzedania. Marszałkowska Jfe 49 (nowy 119), 
na dole, w drugiej bramie, mieaek. 1. 15868

U, ,°a znająca krawiecczyznę i wszelkie 
tJaOl>oty, jako to: szycie bielizny, haft i 
tju^ehie, mająca swoją maszynę, życzy n- 

’cić gję w jakim zamożnym i zacnym do- 
jąg *e Wszystkiem lub na dni; może się za- 

trzymaniem w porządku garderoby i 
Y$.czyć panią w gospodarstwie domowem, 
hn • razawie lub na wyjazd; wszelka gwa- 
ŚifjJa co do konduity zapewnia się. Ulica 
^<Ua 13| mieszkania 12. 15571

’esł Podręczna do bielizny, u
rniń«i,J^ca bobrze dziurki. Bugaj Je 5. Cheł- 

15484

magazynu „Marceli,’ Miodowa Jfe 16, 
JJPotrzebne są panny kompletnie uzdolnio- 

okryć damskich. __ 15575
(■□^zebną jest przyzwoita osoba w śre- 
Hjt’m wieku, do wyręczania gospodyni do- 
>y’ I'żzy małej famuji, za umiarkowane 
•at a?rodzenie. Marszałkowska Jś 54, mie- 
Sgum 15.  15586 
H‘ tOO i więcej osobie życzącej wyrobić po- 

młodemu człowiekowi w jakiemkol- 
Upłn “*urze. Dyskrecja zapewnia się. Oferty 
<u.„z.a siS składać w kiosku przy rogu ulic: 
^S^iej i Kruczej pod lit, R. W. Z. 15555 
HSJfzebna jest panna do spćdnic. Ulica 
Smarda jfe ]2, Buchner. 15539
4dM2ebno są panny uzdolnione, do spó- 
^ie» »* staników, do pracowni p. Michnie- 
I^Nowy-Świat Jfe 52.______ 15541 

Rn0?a. °?°ba wykształcona, muzykalna, 
,„rfvznanje zajęcia, towarzyszki, lektorki.

L_w administracji Kur. „Anna." 15402 
m>r?e^®e są panny do dziurek i podręcz - 
—5? bielizny. Szczygla Jfe 4, m. 7- 15428 

itr^M utemka znająca roboty ręczne, po
tka o Ua za>iz lub'od kwartału. Erywań- 
fcj-Łmieszkania 2. __________ 15364
rsa* 1^ Podręczne do staników potrzebne 
S-Ł_Biaią jfe 2, mieszkania 15. 15424

Iyy/4^

ktG^ó015^ Jest zaraz na wieś kucharz, 
°U)ow« umiał zająć się i gospodarstwem 

lteobnY przyzwoity człowiek do sprze- 
wjx/.y Produktu spożywczego na mieście.— 
|j—!*,X 7, mieszkania 20. 15465 
Usee6^ znający rysunki może znaleść miej- 
Bzii, pracowni grawerskiej Fremencyju- 
w^-^yalskiego, przy ulicy Chłodnej Jfe 20. 
r?*rZebne są panny zdatne do staników 
ifc-J^dnic. Marszałkowska Jfe 145, m. 21.

*'° dentysty potrzebny. Senatorska 
róg Miodowej.______ ______15354

t^6ryi posiadający kaucji rs. 150, mo- 
• ahi' °™rzyma<i zarząd posesji za roga- 
Jące 1 “łbkowskiemi, za mieszkanie składa- 
>ar Sl? z jednego pokoju, kuchni i ogrodu 

ywno-owocowego. Wiadomość w skła- 
żc.lft_w??'i i drzewa, ulica Leszno Jfe 76, róg 

—“eJ> od 8 do 9-ej rano. 15292 
(|f0’?',Wcz:łt dziesięć, przy bardzo lekkiej 
Bjj °c‘e, znajdzie dobry zarobek. Zgłaszać 
Leszn?,®?. z rodzicami lub opiekunami. Ulica 

--88 nowy, do kantoru gdzie kierat.
Ph^ka podręczna, lat 14 do 16 potrze- 
Ł i?a Zaraz, pensji rs. 5 miesięcznie. Radna 

18, —Hartmansgruber. 15407
Lz*owiek młody, świeżo przybyły z pro- 
J??*hcji, z dobremi świadectwami, poszu- 
J? posady buchheltera lub magazyniera, 
Wa język rosyjski, polski, niemiecki 
. adomość: w biurze Rajchmana i Frendle- 
^Pgdjit, Ą, W. ________2205
rna.rmObna iest Panna a° szyeia bielizny 
brem w88zDiie, która umie i dziurki, za do
bowy ^?a.£rodzeniem. Ulica ErywańskaJfc 1 
S-~LLfuzie szwajcar wskaże. 15405 
Młodzieniec uprasza o jakiekolwiek za- 
yJScie w Warśzawie łub na prowincji, 
blin , ctwt> 4-klasowe. Ogrodowa 30 stary, 
sS^bania 6. 15378
potrzeba czeladzi do okryć damskich, 
sjtj„ Ułpl etnie uzdolnionych, do p. Ostrow- 

Krakowskie-Przedmieście Jfe 40/44-
M ‘rzebne są panny kompletnie uzdolnio- 
tą0 e okryć, do p. Ostrowskiego; tamże 

być przyjęte do nauki. Krakowskie- 
^umieście jfe 40/44. 15611 
|j?oba w średnim wieku życzy sobie przy
tup"15 Usługę przy pojedyńczej osobie, za 
k, .8zkanie i małe wynagrodzenie. Warecka 
^><JUieszkania 9. 15595
K?;2°o temu, kto wyrobi stałą posadę 
tjr’hiczemu, przybyłemu z Czech, gdzie 
kj^Wał posadę nadleśnego w jednym wiel- 
tz„. Ozorowym majątku leśnym. Tenże za- 
(jf,.1Zał także tartakiem parowym i t. d.— 
tlą “y składać w biurze ogłoszeń Bajchma- 
^-<jrendlera pod lit. J. B. 2227

tle ?ebn® są panny, kompletnie uzdatnio-
&. ,**° staaików. Włodzimierska Ja 3, wia- 

stróża._______ 15543
Potrz -bne do krawiccczyzny. Na-

Wkl M IŁ miwzk. Jfe 33. 15546

Osoba młoda, inteligentna, poszukuje miej
sca do zarządu domu, towarzystwa lub 
lektorki. Ulica Złota 39, mieszk. 26. 15534 

Fotrzebną jest sklepowa, do sklepu my
dlarskiego, obeznana dobrze ztyin fachem, 

z dobra rekomendacją. Wiadomość na Pra- 
dze, ulica Targowa Jfe 156/7, w sklepie._
Kona niemka, poszukuje miejsca od pier

wszego, znająca roboty ręczne. Adres: 
mieltia Jfe 12, m. 24. 15551

Bona niemka ze świadectwami, znająca 
krawiecczyznę, poszukuje miejsca. Adresy 
zostawiać w kantorze Kurjera Warsz. pod 

lit. E. Ł.____________________15552_____
Mężczyzna w średnim wieku, obeznany 

z czynnościami biurowemi, piszący po 
polsku i po rosyjsku, poszukuje posady pi
sarza, lub też jakiego zajęcia u panów re
jentów lub komisarzy sądowych. Wiado
mość na Łuckiej Jfe 16 (26), m. .V- 22. 2220 
Fjjoznańczyk lokaj, kawaler, lat 26, z do- 
J bremi świadectwami, poszukuje posady w 
Warszawie lub na wyjazd, zarazem posiada 
strzelectwo. Chłodna Mś 18, wiadomość u 
stróża.15591
Klajster piwowarski z kaucją rs. 300, po- 
Ifjszukuje posady do browaru parowego lub 
ręcznego. Wiadomość-- Ordynacka J5 2, mie- 
szkania 18.__________________ 15581_____
Osoba uzdolniona kompletnie w krawiec- 

czyznie, potrzebna do domu prywatnego.
Hoża 34, mieszkania 3.___________ 15579
Potrzebny jest uczeń do zakładu fryzjer

skiego L. Lauer, Trębacka 13. 15580

galwanizer dokładnie obeznany z galwa
nizowaniem elektryczną maszyną, niech 
sży ofertę z wyszczególnieniem swych do

tychczasowych czynności pod lit. M. O., w 
kantorze Kurjera.____________ 15585_____
Osoba z lepszej rodziny poszukuje miej

sca do pojedyńczej osoby. Ulica Freta 
domu 25, mieszkania 22.________ 15599

Potrzebne są panny zdatne do staników i 
spódnic. Ulica Wilcza 12, m. 18. 15601

Ranny do staników i spódnic, uzdatnione, 
“potrzebne do pracowni Siemińskiej Jw 52 
Nowy-Świat, _____________ 15604_____
Potrzebna są maszynistki do bielizny i 

panny do dziurek. Złota 24, m. 26. 15603

Osoba znająca gospodarstwo, posiadająca 
świadectwa, poszukuje miejsca gospodyni 
lub towarzyszki słabej osoby. Wiadomość: 

J. B., kiosk przy Koperniku. 2224

Potrzebny uczeń do ślusarza-mechanika. 
Miodowa Jfe 1, róg Senatorskiej. 15557

Potrzebna jest panna służąca na wieś, u- 
miejąca szyć i znająca się na gospodar- 
stwie wiejskiem. Wspólna 16, m. 2. 15556

Kupno i sprzedaż.

Kasa ogniotrwała do sprzedania. Złota 5, 
mieszkania 5, rano do 11. 15409

Do sprzedania 2 szafy i 2 sofy. Święto- 
jerska M 28, u stolarza. 15417

Fortepian prawie nowy, Kralla, do sprze- 
dania. Nowy-gwiat 17, 2-e piętro, front.

Fortepian krótki do sprzedania za rs. 30.
Wiadomość: Żurawia J& 5, mieszkania 1, 

między 3 > 6 godziną.____________15443
Eortepian krótki, z blatem, za rs. 155.— 

Długa JŁ 28, mieszkania 21.___ 15458
Biurko dębowe na szafkach. UL Twarda 

J& 23/15, u stolarza.__________15461

Kawior krajowy świeży, dostać można: ul. 
Nowy-Świat Jń 36, mieszkania 12. 15464

Fortepian najnowszej konstrukcji, Bekke- 
ra, do sprzedania za rs. 550 (wartość 700).

Niecała 12, mieszkania 4.___________ 15469
0o sprzedania: lisy rypsem, temaki atła

sem pokryte, dwie suknie jedwabne, obło
żenie z szenszylów, mufka i kołnierz, dywa
ny. serwety. Ulica Chłodna .V; 51, mieszka- 
nia 12, 3-e piętro.____________ 15467_____
3 dywany do zaścielania posadzek są do 

sprzedania, w domu pod .V 5, przy ulicy 
Widok. Wiadomość u lokaja Piotra Szantyki.

Do sprzedania fortepian krótki, o sześciu 
oktawach, świeżo odrestaurowany, za 
rs. 100—Tamże przyjmują się wszelkie re- 

peracje i strojenia. Stare-Miasto Ja 8/6 m.

Maszyna Wilsona nowa do sprzedania i
maszyna czółenkowa rs. 12. Dzielna 23 

siary, za Smoczą, mieszkania 1.______15383
Para gniadyeh koni powozowych, rosłych, 

zdatnych również do roboty pociągowej, 
z powodu wyjazdu do sprzedania wraz z po
dwójną uprzężą i karetą. Wiadomość w kan- 
torze hotelu Polskiego.*______  15388
Poszukuje się do kupna parę tysięcy pu

dów owsa dominialnego, franco Warsza- 
wa. Wiadomość: kantor hotelu Polskiego.

Meble i rozmaite sprzęty do sprzedania.
Marszałkowska 87, mieszk. 3. 15404

Dekretarka grająca z zegarem, bronzami 
Uantyk i skrzynka grająca, zaraz do sprze
dania. Wiadomość: Freta 25, u p. organisty 
Bełciykowskisge, 15152

Do sprzedania kocz z fordeklem i kare
ta, używane. Swiętokrzyzka 35. 14000 
fthodniki na schody i do pokojów w wiel

ickim wyborze, ceraty, skórę amerykańską 
i obrusy ceratowe najtaniej sprzedaje skład 
obić pap. J. Lubelski i S-ka, Marszalkow- 
ska 142, za placem Zielonym.______ 2146
Pgeble używane rozmaite tanio sprzedaje 
Ifgzakład wyłącznie używanych przedmio- 
tów. Maków. Solna 18. 15360_
Fortepian Hoffera, blat metalowy, 7 o- 

ktaw, sprzedaje Maków, Solna 18. 14863

Dywany strzyżone, perskie, wojłokowe; 
serwety, chodniki w wielkim wyborze, po
leca skład fabryczny Kiltynowicza, Mazo

wiecka 16, wprost Erywańskiej. Najtaniej, 
bo nie w sklepie.  1725

Mebli garnitur elegancki, zupełnie nieu
żywany, biblioteka, lustra, obrazy, dy
wany, portjery, lampy i inne sprzęty domo

we są do sprzedania, przy ulicy Siennej 
Ni 25. stróż wskaże.___________15393_____
Do sprzedania kozeta, 2 fotele i stół.— 

UL Szkolna Jfe 6, mieszkania 7. 15116

60 uli ramkowych z pszczołami jest do 
8J sprzedani a, z powodu nadkompletu, w 
całości lub częściowo, w dobrach Popień, 

Juzy stacji Rogów. Wiadomość na miejscu 
ub w Warszawie. Chmielna J& 31, mieszka

nia Jś 4. 15301
Specjalnie skórkowanie, filcowanie, wszel
akie reperacje fortepianów, pianin, oraz 
strojenie po cenach możliwie niskich, przyj- 
rnnje Biernacki, Leszno Jfe 24- 15260

zafy dwie nowe, rozbierane, średniej wiel- 
kości, francuzkim orzechem fornirowano, 

za cenę przystępną, u stolarza: Leszno M 27 
nowy._________________ 14604_____
“Słoto i srebro kupuję i płacę najlepiej, naj- 
Łtaniej sprzedają, biżuterję złotą i srebrną. 
Obrączki z 3-ch dukatów 94 próby za rs. 17. 
Na prowincję z odwrotną wysyłką rs. 18. 
Reperacje i odnawianie sreber tanio i szybko. 
Nowy-Świat 61, 1-e piętro, mieszk. 15, (gdzie 
fotografia p. Brandla). Henryk Juwiler, ju
biler.________________________ 1634____

<T sprzedania dwa większe interesy, od 
kilkunastu lat egzystujące, oraz sklep 

mydlarski z towarem, para koni, wolant i 
chomonta do sprzedania. Wiadomość: Złota 
Jfe 55 nowy, mieszk. 1.________ 14854_____
Szafy orzechowe dębowe rozbierane, do su- 

kien, łóżka droższe i tańsze, szafki do łó
żek, toaleta z lustrem. Wróbla Jfe 9, u sto
larza. 15006

Pianino nowe, zagranicznej pierwszorzę
dnej fabryki, jest do sprzedania lub wy
najęcia. Sienna Jfe 26, m. 12, u nauczyciela 

muzyki. 15259

Kamasze wełniane dla dorosłych i dzieci, 
w ekładzie zabawek Heleny Roszkowskiej, 
jNiecała Jfe 12.________________ 2151

Klopsy do sprzedania. Ulica Wspólna 8, 
Ifjmieszkania 6. 15014
Pianino lipskie do sprzedania. Wspólna

Jfe 32, mieszkaniaJ12. 13554  
akład stolarski Jana Ojrowskiego, ulica
Szczygla Jfe 4, posiada znaczny wybór od 

najwykwintniejszych do najskromniejszych 
garniturów salonowych mebli, czarne, orze
chowe i foteliki biurowe. 14378

Fortepian sprzednję ratami, wynajmuję, 
reperacje i strojenia przyjmuję. — Nowy- 
Swiat 47, Kędzierski. 13092 
ops młody kupiony na wystawie, dó 
sprzedania. Hoża 28, mieszk. 23. 14688

!*ortepiany: Bechstejna, Rónicha, Kralla, 
'Małeckiego, Irmlera i pianina od rs. 550 
o 230. Zamiana i kupno. Krakowskie-Przed

mieście Jfe 34, wprost Królewskiej.—A. Tar- 
nowski. _______________ 14966_____
Meble salonowe, garnitury czarne i orze

chowe, umeblowanie jadalnego pokoju 
dębowe, oraz lustra i inne meble z 6-u po
kojów, do sprzedania b. tanio, na Chmiel
nej Jfe 32 nowy, m. 9, 4-ty dom od rogu ul. 
Marszałkowskiej, idąc do Brackiej. 15365

Do sprzedania kołnierz i mufka, z pra
wdziwych kamczatskich bobrów, za rs. 90, 
salopa na lisach, kryta jedwabiem, pół bła

mu iisów i aksamitny paltocik, po cenie przy
stępnej. Wiadomość: pierwszy dom za ro
gatką Mokotowską, po lewej stronie, u go
spodyni.—Tamże jest do wynajęcia plac na

Chleb wiejski we wtorki i piątki, oraz in- 
nne produkta wiejskie. Chmielna 15, mie
szkania 1. 15234

Meble dębowe z jadalnego jokoju, orze
chowe z sypialnego, mało używane, do 
sprzedaniu. Chmielna Jfe 33, m. 11, 14905 

Kasy ogniotrwałe najkorzystniej kupić mo- 
żna u R. Bohtego, Nowy-Świat 34. 15200

Garnitur mebli lustro wielkie, krzesełka 
fantazyjne, kolumny, kandelabry, kredens, 
stół, krzesła, łóżka ozdobne, otomana, sze

slong, paka do lustra. Marszałkowska 105, 
mieszkania 3.________________ 15340_____

arnitur mebli czarny bardzo tanio. Uli
ca Bracka 10, mieszkania 2.15351

Do sprzedania: materace, otomana, sze
slong, fotele, kozetka. Krakowskie-Przed- 
mieście 18, mieszkania 2.___________ 15352

Biurko damskie z czarnego drzewa do 
sprzedania. Złota 29, mieszk. 7. 15456

Z powodu wyjazdu jest do sprzedania 
garnitur mebli i różne przedmioty z go
spodarstwa. Wiadomość; ulica Wspólna 33, 

m. 12, zastać można od 12—4._____ 15380
Tanio sprzedaje meble nowe i używane 

garnitury, szeslongi, otomanki, kozetki, 
foteliki Meble przyjmuję w zamian i do 
przerabiania, za trwałość gwarantuje.— 
Krakowskie-Przedmieście Jfe 20, wproęt jli- 
cy Hrabiego Berga, 2203
Fortepian w dobrym stanie do sprzeda- 
f nia. Plac Grzybowski, przy kościele, u 
Piaseckiego._________________ 15422_____
Garnitur mebli, łóżka, szafy, szeslong. 

otomana, biurko, kredens, stół, dębowe. 
Szpitalna 5.14633
Tylko przez tydzień do sprzedania: meble 
I orzechowe używane Utrechtem kryte, sza
ty, stół jadalny, szafa spiżarniana, lampy 
gazowe. Ulica Włodzimierska Jfe 15, u stró- 
ża Jana,____________ '________ 2217_____
Wyżlica ponter, czystej rasy, pół roku 

mająca jest do sprzedania u właściciela 
domu. Pańska Jfe 25/29._______ 15574

Sio sprzedania kareta podwójna, z prze- 
Jdniem siedzeniem, pozostawiona do sprze- 
ania, za rs. 175, bardzo mocna; lando po

trójne używane do sprzedania, za rs. 300 i po
wóz z fordeklem, używany. UL Krucza Jfe 21, 
wiadomość u lakiernika. 15584

Do sprzedania pianino, firmy Breitkopf & 
Haertel Leipzig i fortepian firmy Hoffera, 
palisandrowy, o 4-ch szprejcach, F. Goetze. 

Orla Jfe 9, m. 2. 15594

Masło świeże funt 40 kop. Chmielna 15, 
mieszkania 1. 15577

Futro damskie nowe popielice zaraz do 
sprzedania. Karmelicka 17, m. 5. 15566

Garnitur mebli: kanapa, dwa fotele i 6 
krzeseł wraz z pokrowcami, do sprzeda- 
nia za 65 rs. Podwale 22, mieszk. 22. 15588

Palto pluszowe, suknia jedwabna jasna, 
modna; duża taca frażetowska nowa <lo 
sprzedania. Złota 8, mieszkania 8. 15553

Schody kręcone żelazne ktoby miał do 
sprzedania, raczy się zgłosić: Krucza 38, 
do stróża. 2222

Mundur szkoły realnej za rs. 9. Krakow- 
skie-Przedmieście 5, mieszk. 31. 15609

Korale włoskie sprzedaję. Bednarska 21 no- 
wy, m. 7, 1-e piętro, koniec korytarza.

4 łóżka orzechowe do sprzedania. Żura
wia Jfe 11, mieszkania 5, od 9—12 godzi- 
ny rano,15572

Z powodu wyjazdu są do sprzedania: 4 
konie młode robocze, z kompletną uprzę
żą i 2 wozy: jeden z drągami, drugi ze 

skrzynią do węgla. Wiadomość: Krzywe-Ko- 
ło Jfe 14, mieszkania 7. 15538

Meble, różne garnitury, otomany, szeslongi, 
komody, szafy i inne, wyprzedają po nk- 
praktykowanie nizkich cenach. Krakowskie- 

Przedmieście Jfe 10, miesskanifc Jfe 3, *prnH 
kościoła św. Kray**-

Eortepian Kralla, dobry, tanio; cornet, 
cytra. Karmelicka 17, m. 11.15562

Maszyna oryginalna Singera jest do sprze
dania tanio. Ulic* Sowia Jfe 2, stróż 
wskaże.  15596

Sprzedaje sie lustro z konsolą, zegar an
tyk i stół z dwoma blatami. Sowia Jfe 3, 
mieszkania 14. 15576

Do sprzedania trzy fntra damskie (lisy) 
w sklepie P. Himla, Krakowskie-Przed- 
mieście, wprost Saskiego placu. 15554

Szynel dla ucznia gimnazjum realnego 
tanio do sprzedania. Podwale 13, w re- 
stauracji. 15602

Ro sprzedania kanapka mała, jesiono- 
Uwa, sześć krzeseł bronzowych na orzech, 
łóżko żelazne, naczynia kuchenne z bla
chy angielskiej i żelazne, dwie balje. Wia
domość: Ogrodowa Jfe 20, gdzie ochrona, 
stróż wskaże._________________ 2230_____
Sfaretka dwuosobowa używana, w dobrym 

^stanie, za rubli 240 do sprzedania. Wia- 
omość: Miodowa 15 nowy, w biurze wła- 

ściciela domu, od 9 do 5 po połud. 2226



UBJER WARSZAWSKI.—Dnia 70 września t. Nr 270*

Dystrybucja do sprzedania tanio. Chmiel
na Ab 24. 15578

Pokój na Krakowskiem. Wiadomość na 
Długiej Ab 12, w bramie na 2-m piętrze 
od frontu.  15593

2 pokoje, kuchnia, schowania, zaraz, mie
sięcznie rs. 12. Mostowa 16,15558

Pokój umeblowany, tanio do wynajęcia.
Leszno Ab 58 nowy, mieszk. 6. 15350

S’ klep do sprzedania, egzystujący od lat
30, z pieczywem, za rs. 250. Bednarska 8.

Rs. 2,000 jest do ulokowania na dobrą 
hypotekę domu w Warszawie. Adres zło
żyć w kantorze Kur. War. pod lit. B. Z.

Wiatrak cylindrowy w dobrym stanie, przy- 
tem dom z ogrodem i około 15 mórg 
gruntu, jest do snizedania w mieście Rawie, 

za snmę^OO, rubli. Wiadomość na miejscu.

Sklep duży sam, z matem lub dużem mie
szkaniem, na magazyn mebli, wędlin, mód 
lub inne. Aleja Jerozolimska Ab 27, róg 
Kruczej.15323

i&okój do wynajęcia na 1-m piętrze w po- 
I dwórzu, dla kobiety. Pożądaną by była 
nauczycielka. Aleje Jerozolimskie Ab 80, 
mieszkania 12. 15451

*p wiktuałów, dobrze procentujący, jest 
sprzedania zaraz. Złota Ab 51. 15427

JłoBO-ieHO llensypoD Baptuaa* 18 (30) CeniHÓpa
R fi:Cc'-eUin

2 pokoiki umeblowane, z obsługą. Kra- 
kowskie-Przedm. 7, na parterze. 15440

Pokój i salon z 2-ma balkonami i z przed
rą 1 okojein. od 1 Października r. b. lub za
raz, za rs. 180 rocznie, przy ul. Bednarskiej 
Ab 29,_drugi dom od Krak.-Przedm. 15434

Dzierżawa folwarku 15 włók, na lat 17, 
blizko kolei, do odstąpienia zaraz. Wia
domość: Ogrodowa Ni 19, mieszkania Ab 7, 

między godziną lj~3. 15089

Z powodu wyjazdu do wynajęcia dwa 
pokoje, przedpokój, kuchnia. Rymarska 10, 
stróż wskażo. Warunki u rządcy. 15450

(dystrybucja z powodu wyjazdu zaraz do 
U sprzed au i a. Jerozolimska 58. 15328

Do wynajęcia pokój przy familji dla ko
biety, w każdym czasie. Wielka Ni 54, 
stróż wskaże. 15399

Bawarja wraz z kawiarnią do odstąpie
nia z powodu wyjazdu. Ulica Elektoral
na Ni 39 stary.15330

FSlac do sprzedania tanio, 12,000 łokci, mo- 
jze być podziclonj' na cztery. Ulica Dobra. 
Wiadomość: Nowy-Świat 53, sklep niciarski.

Folwark włók 4, pod Warszawą do sprze
dania. Wiadomość: Zielna 26, mieszk. 23, 
do 10 i od 4—6. 15205

Interes piekamiany w pełnym rozwoju, 
dający przyzwoite utrzymanie, potrzebuje 
wspólnik*, osoby pojedynczej z kapitałem 

rs. 1,500, gwarancja pewna. Rymarska 6/8, 
mieszkania 14 15446

Kapitały: 20,000, 15,000, 6,000 rs. zaraz 
Rdo wypożyczenia na domy, procent mały. 
E- iadomość: Rymarska Ab 14, na 2-m piętrze, 
od frontu, rano do 10, potem od 1 do 4-ej.

Do wynajęcia od 1-go Października lecz 
można zamieszkać zaraz: 6 pokojów na 
3-m piętrze z wszelkiemi dogodnościami, 3 

■wejścia, schody wygodne, marmurowe. Uli
ca Krucza 14.  14533

Szkolna 5, mieszk. 14, do wynajęcia w 
każdym czasie: 3 pokoje elegancko" ume
blowane salon o 3 oknach, gabinet i sypialnia, 

razom lub też pojedynczo.2228

lioniesientn rozmaita

Tłumacz kilku powieści drukowanych 
kilkunastu komedyj przedstawianych. ‘ 
scenie—podejmuje się przekładu z nl«®ie 

kiego na polskie starannie i tanio. Inter 4 
sowani zechcą składać swoje adresy V . 
znakiem: rKr. 45* w kant. Kurjera. Jb-- 
Qkarpetki bez szwu, kolorowe i 
U bardzo wygodne i trwałe, w składzie 
bawek Heleny Roszkowskiej. Niecała

Złota 34, do najęcia salon duży, o 3-ch 
oknach, pięknie wykończony, eleganckie 
wejście, na parterze.15396

Można się egzercytować na dobrym 
pianie. Ulica Nowy-Świat A& 21,

Feliks Morzycki i S-ka. Tłomackie A® 
Kantor przewozowy, załatwia, ekspedj'’!

1 przewozi na wszystkie koleje i kom?1? 
Przeprowadzki i przewóz mebli na spec)8, 
nych wozneh. Asekuracja towarów. Fab>y*£ 
skrzyń i opakowań, posiada na składzie 
towe skrzynie wszelkich rozmiarów. Specj®1 
nie opakowywa meble i lustra. Telef®8 
Ab 135. 1974

2 pokoje zaraz do najęcia, jeden ze
wspólnem, drugi z osobnem wejściem.—

Mazowiecka 1, stróż wskaże. 15395

.____   hQfj 

Wierzchy do futer gotowe i do 
przyjmują się, jak również szuby n*.^ 

cic i okrycia kortowe. Wiadomość: B*c 
ska 15, 1-e piętro.___________15140^

flprzedaje się urządzony majątek 611 
Udziesięcni urodzajnej ziemi: 5 wiorst i i 
Moskiewsko - Brzeskiej kolei żelaznej |na 
Stacji Kochanowi Szczegółowe wiadomości 
powziąć od Jó. F. Jankowskiego, stacja Kol 
chanów, Mohilewskiej gubernji.

Korzystny interes. Za niewielki kapitał 
et można nabyć sklep galanteryjno-rękodziel- 
niczy, którym może się zajmować kobieta, 
miejsce przez kilka lat zjednało sobie licz
ną klijcutelę, komorne zabezcen, z trzy-le- 
tnim kontraktem, do odstąpienia z powodu 
interesów familijnych. Oferty w kantorze 
tegoż pisma pod liter. T. K. 15168

Skład węgli do odstąpienia na bardzo ko
rzystnych warunkach Wiadomość w skła- 
dz.e węgli przy rogu Twardej i Prostej Ab 1.

Pokój przy familji, duży, widny, dla je
dnej lub dwóch osób, do wynajęcia zaraz. 
Wiadomość: ulica Chmielna Ab 112, m. 18.

Rubli 15,000 (piętnaście tysięcy) zaraz do 
wypożyczenia, na 1-szy numer hyptoki, 
po Towarzystwie domu w środku miasta, 

miasta, procent umiarkowany. Wiadomość: 
Chmielna Ab 47, na 2-m piętrze, od frontu, 
mieszkania Ab 5, rano do 9 i od 4 do 8-ej. 
Bez pośrednictwa.15590

Szlafroki pcrkalowe od rs. 1 k. 70 
towe i na obstalunek, w pracowni suki®®

Leszno 27, mieszkania 21, (dawniej Sc®8 
torska 27).  1039

potrzebny pokój umeblowany z osohnem 
g wejściem, dla kobiety, na Marszałkow
skiej lub w pobliżu, spokój i czystość wy
magane. Oferty w kantorze Kurjera pod li
terami M. W. 15597

Szuba lekka, doborowe niedźwiedzie, pra
wie nowe, wierzch granatowy, do sprze
dania. Bracka 5, mieszkania 19, do 2-ej po 

południu.______________________15589 Ml

Kapitał 4,000 do 5,000 rs. potrzebny jest, 
na dobrą liypoteczną gwarancję majątku 
ziemskiego, położonego blizko kolei żela

znej, na procent 6%, z dodatkiem mieszka
nia 5-n pokojów z kuchnią i ogrodem. Wia
domość bliższa: ulica Danielewiczowska Ab 8, 
mieszkania Ab 5, codziennie pomiędzy 1-ą a 
3-ą godziną po południu. 15569

fartuchy gospodarskie, ozdobne i <W-, 
If cinne, przeniesione tymczasowo z Wio®.2 * * , 
mierskiej 23, na Erywańską As 16, w sk‘* 
dzie koronek ruskich. 5

£ 1 te
W drukarni hutyera Teatralny nr. 473c /nowy fi)

2 pokoje pojedyńcze, z oddzielnym wcho
dem, umeblowane, z samowarem, do wy
najęcia od 1 Października. Zielna 11, stróż 

wskaże. 15524

©klep wiktuałowo-spożywczy jest do sprze- 
jjdania w każdym czasie. Róg Wielkiej i 
Siennej Ab 44.15592

Bo sprzedania maszyna Singeru bardzo 
dobra. Elektoralna 28, mieszk. 42. 15549

Aara kuców karycb, większej miary, są do 
“sprzedania wraz z bryczką i uprzężą.— 
Wiadomość przy ulicy Wolność Ab ], 15550

iKteresa Iiarall. i ninjątk.

Wbawarji, urządzenie z patentem do od- 
stąpienia zaraz. Ulica Solna Ab 11. 15415

Spokojów dużych, salon o trzech oknach, 
lokal z komfortem i ze wszystkicmi wygo
dami, 1-sze piętro, do wynajęcia od św. Mi

chała. Wspólna 42, przy Marszałkowskiej.

S"tajnia i wozownia murowane, na" konie 
lub krowy, rocznie rs. 80, do wynajęcia 
każdego czasu. Jerozolimska Ab 8, róg Solca.

pokój piękny o dwóch oknach, oddzielny, 
i 1-sze piętro, do wynajęcia. Pańska 19—21, 
mieszkania 3. 15442

Do wynajęcia w każdym czasie kilka 
wozowni, na skład lub inny użytek w ho
telu Polskim.15390

Pożądana współ-lokatorka, przy osobach 
inteligentnych. Bednarska Ab 24. m. 1, na 
parterze od frontu.  15349

Do odnajęcia pokój dla przyzwoitej da
my, na żądanie ze stołem. Złota A& 41, 
mieszkania 4. 15453

—. ..... ..... . . ......... - ■ 1

F’ortepian dobry do wynajęcia. Sienna ** 
mieszkania 8. 1531®^

W pracowni M. Jarosz, przyjmuje 
suknie do roboty od rs. 2, okrycia, s7.

by, wierzchy do futer. Bracka Ab 12, nr_^< 
fFrancuzka w średnim wieku poszukaj 

miejsca do towarzystwa w Warszawie; .
II. Żurawia Ab 22, m. 22. Tamże jest p®M 

przy rodzinie francuzkiej dla osoby pici 
skiej. ____________________ 14941
Dla studentów obiady po 25 kop. Zl®tł 

Ab 34, mieszkania 33. 15018

Cztery, pięć pokojów, z bardzo dogodnym 
rozkładem, gazem, watcrklozetem, do wy
najęcia w każdym czasie, za przystępną ce

nę. Smolna 25. 15605

Pokoj duży, wygodny, do wynajęcia zaraz 
za 8 rs. miesięcznie. Na żądanie usługa i 
opał. Przedpokój wspólny. Ogrodowa Ab 27 
nowy.15608

Si kle]
}wa 

i^kłej
ĘJca 1

Do sprzedania sklep wiktuałów z dystry
bucją. z powodu wyjazdu, za przystępną 
cenę. Ulica Sienna A» 85. 147012_____

Do odstąpienia dzierżawa 9-letnia z kre- 
stencją 1 inwentarzem, każdej chwili, pod 
Skalbmierzem, w ziemi czysto pszennej, ka

pitału potrzeba do dziesięcin tysięcy rubli. 
Wiadomość w składzie dywanów Piotra 
Gielżyńskiego, Marszałkowska 137. 15372

——**^*>n^

Hafty wszelkie białe 1 kolorowe, zna®z®j.(K 
bielizny, przyjmuje się po cenie um'8FJfl3 
wancj. Marszałkowska 105, mieszk.

Do dziecka 3-miesięcznego potrzebo? 
mamka bez długu. Chłodna Ali 24, ® 
szkania 8.  15568^^
gubiono dewizkę złotą, składającą- 

/z dwóch sznureczków spiętych dwo®8 pji, 
Lelkami złotemi i zakończoną chwaś®?ce® 
przechodząc d. 27/IX nl. Niecałą, 
Teatralnym i Bielańską. Łaskawy Cu**6' 
raczy oddać na ulicę Chmielną Jft

------------------------------1-5%i^-

Zgubiono lornetkę złotą ażurową s ja- 
ną. Sumienny znalazca raczy z^fj*. zttż?' 
ko drogą pamiątkę za nagrodą 8,

da, na ulicę Kruczą Ań 35, mieszką’11' 
wdowa. 15ML----- 7*^

■-------------------------------------------- iVarsZ-W niedzielę wracając ze stać)1 ulicy 
W Wiedeńskiej ostatnim pociągi®®-1 s]jawy 
Marszałkowskiej zgubiono pled. .£zyboW- 
znalazca raczy zwrócić na ulicę r",'7 
ską Aft 56, m. 11.

Mopsy z czystej rasy angie^J’ka- 
sprzedania. Ulica Hoża Js 1’5437 
ma 36._____________ —-,-“

Salon o 4-ch oknach frontowych, z poko
jem i dużym oddzielnym przedpokojem, 
lub bez pokoju, jest do wynajęcia.—Tamże 

dwa sklepy. Chłodna Aa 50._____ 2229_____
Rs. 6 pokój oddzielny, duży, widnj’, suchy, 

ciepły, dla jednej lub dwóch kobiet. No
wolipie 30—53. 15600

Do wynajęcia od 8 Października jeden 
pokój z przedpokoikiem, z osobnem wej
ściem, dla emeryta lub urzędnika, za rs. 15 

miesięcznie. Wiadomość: Żelazna-Brania Jft 2, 
u stróża. _________________ 15271_____
Przy uczciwej familji jest pomieszczenie 

dla panien, z całodziennem utrzymaniem 
lub bez. Krucza Aś 26, mieszkania 16, na 
dole od frontu. 15276
K lub 4 pokoje umeblowane lub nie, ku-

biady kompletne kop. 15, wytwór.0, 
Bjkop. 30,—2 szklanki kawy gospodarski®! . 
4 bułki kop. 10; kolacja gorąca kop. I®’ * 
lieibalą kop. 18, Nowo-Wielka 13, m. 7>- 
KiO ^°P* ubrania kapelusza damsl'.’f’ 
tJ54go. Marszałkowska 105, m. 8. 1558> 
S u sionki dziecinne i pensjonarskie,

ubranka dla chłopczyków gotowe i, £ 
roboty przyjmuje pracownia sukien damsk'1? 
Leszno 27, mieszkania 21. 22*>
fjhiady od 25 kopiejek. Nowy-Swiat Ais®*' 
Omieszkania 17. I55j°x 
Magazyn mód Mottier Sznagć, Nowy-ś^’^

Aii 21, w podwórzu na dole, przyj®’’Ł 
kapelusze filcowe do przerabiania i r1?^ 
fantazyjne i strusie do odświeżania. 1^-« 
Akuszerka Śliwowska przyjmuje os®^ 

spodziewające się słabości od rs. 
umieszczeniem dziecka. Hoża 16, m. 20.

Akuszerka M. L. przyjmuje osoby f,1S 
dzicwające się słabości lub na dluz.9j, 
czas, a także i na kurację. Dyskrecja 

sła, umieszczenie dziecka. Nowy-Świat ® 
na dole._____________________ 15429
M ężatka życzy sobie przyjąć dzieci*®-y 
If* garnuszek. Ulica Czerniakowska 
Łemanowicz. 15570

Mamka potrzebną jest zaraz, ze stars?^ 
pokarmem, począwszy od 5-n tygodnUe>

4-ch miesięcy. Wind.: Krakowskie-Przeć® 
ścio Aś 38, mieszk. 19.  15522

Egajątek ziemski do sprzedania, włók 23, 
gf^zupełnie urządzony, z kompletnym in
wentarzem i dobremi budynkami. Towarzy
stwa rs. 10,000, przy kupnie potrzeba rubli 
10,000, reszta na wypłaty po 500 rocznie.— 
Bliższa wiadomość: Smolna Wysoka 22 do- 
mu. 1-szy mieszkania, od 2—4. 15150
Kawiarnia jest do odstąpienia, z powodu 

słabości zdrowia, od 1 Października. Ul. 
Danielewiczowska A? 4. 15335

Sklepik wiktualowy do sprzedania bardzo 
przystępnie z powodu pilnej zmiany inte
resu. Mostowa 18,____________ 15421_____

{So odstąpienia na bardzo korzystnych 
fwarunkach mleczarnia, egzystująca od lat 
ilkunastu i dobrze procentująca, z miesz

kaniem odpowiedniem dla osób porządniej
szych. Ogrodowa Al' 48 nowy, mieszkania 1.

Kawiarnia do sprzedania. Ul. Trębacka 
Ais 13-_____________________15460

Sklep wiktuałów między fabrykami, do 
sprzedania z powodu wyjazdu, komorne 
tanie. Solec Ab 50, blizko Tamki. 15296 

W Lutomiersku, gubernia Piotrkowska^ 
jest do sprzedania poczthalterja, na 

bardzo korzystnych warunkach. Bliższa wia
domość na miejscu. S. Ryharkiewicz. 15278

Rs. £,500 do 3,000 są do wypożyczenia, 
na 1-szy numer bypoteki domu. Grzybow
ska 56 nowy, mieszkania 9, od godziny 3-ej 

do 6-ej. 2195
"E^ąjątek ziemski, blizko Warszawy, do 
gplOO włók, dobrze urządzony, do sprzeda
nia na dogodnych warunkach lub zamiany 
na mniejszy majątek albo na dom w War
szawie. Wiadomość: Hoża Ab 70, u właści- 
ciela domu. _________________15282_____
Krowiarnie z 4-ma krowami do sprzeda

nia. Bugaj 5. Wiadomość: Bugaj 8. u po- 
wroźnika Młynarskiego.15287

Do wynajęcia zaraz duży pokój o 2- 
oknach, umeblowany, ze wspólnym pr^e 
pokojem. Orla Ab 6, mieszkania 25. 155o_-. 

Od 8-go Października pokój kawaler6^1 
od frontu, osobny, za 7 rs. Mirowska •*' 

mieszkania 6. 15537

M partament 5 pokojów z balkonem, pa- 
^saż i kuchnia, na 1-m piętrze,kompletnie 
odnowiony, wodociąg i zlew do wynajęcia 
od 1 Października r. b., za rs. 550 rocznie. 
Ulica Leszno AJi 40 nowy. Stróż wskaże. 
T ani że sklepy różne do wynajęcia. 15131

Stajnia i wozownia do wynajęcia, może 
być na skład. Sienna Ab 21 nowy, wi ado
rn ość u stróża._________________ 15308
powodu wyjazdu jest do odnajęcia mie- 

Łszkanie: 7 pokojów, przedpokój, pasaż, ku
chnia, zlew, wodociąg, w razie potrzeby 
stajnia z wozownią. Aleja Jerozolimska 76

Sklep wiktuałów do sprzedania. Wiado
mość: ul. Wolska Ni 7. 15394

C klep mydlarsko-spożywczy do sprzedania 
$na ruchliwej ulicy, bardzo dobry. Wiado
mość: ulica Grzybowska Ab 9, w sklepie pie- 
czywa. _________________ 15408_____
Handel kolonj.tlny w najlepszym pnnkcie, 

w targu, zaraz do sprzedania. Adresować 
proszę: Józef P. 40, przez kantor Knrjera 
W arszawskiego.15371

Od i-go Października jest do wynajęcia 
pokój przy familii, dla przyzwoitej panienki, 
może być z całodziennem utrzymaniem. 

Sienna 27 noiyy, m. 18.________15369_____
Pokój kawalerski z meblami i usługą, za 
frs. 15 jest do wynajęcia zaraz. Ul. Zielna 
N: 24, zaraz za Świętokrzyzką. 15449

Fortepian krótki czarny do sprzedania za 
rs 175. Ogrodowa Ni 8, mieszk. 9. 15542

Okseftu zdatnego do dołu kloacznego po- 
sznkuje Papeterie, Sewerynów. 15545

Od 8-go Października jest do wynajęcia 
pokój dla pojedyńczej osoby, za rs. 6 mie
sięcznie, przy ulicy Grzybowskiej, 4-ty dom 

od Granicznej. Wiadomość przy nl. Ciepłej 
Ab 9, mieszkania 18.  15379

Do wynajęcia na 2-m piętrze 4 pokoje z 
kuchnią, słoneczne, rocznie 280 rs.; tamże 
na 3-m piętrze salon z osobnem wejściem, z 

meblami lub bez, miesięcznie rs. 9. Chmiel- 
na Ab 3/7. 15384

Salon o trzech oknach, cztery pokoje, 
garderoba, z konfortem umeblowane i for
tepianem, przedpokój, kuchnia, na 1-m pię

trze, do wynajęcia do 1-go Kwietnia 1887 r. 
Krucza 46, drugi dom od Alei Jerozolim
skiej^_______ ________________15559_____
Aałacyk na Marszałkowskiej M 33, z dniem 
j 1-m Października jest do najęcia. Wia- 
domość: Elektoralna Ab 5, w kantorze. 2225

Magiel ręczny i futro męzkic rzepy do 
sprzedania. Ul. Mokotowska Ab 54. stróż 
wskaże. 15532

©zynk z powodu wyjazdu sprzedaje się, a 
yzurazem inne rzeczy, t. j.: 1 kredens, 1 
dywan tzumienski duży, 1 maszyna do szy
cia Singeru, 1 szafa klonowa, łóżka, krze
sła, stoły i inne domowe sprzęty za bardzo 
przystępną cenę. W. Krochmalna, rog Żela- 
znej Ab 46.___________________15547_____
2 składy węgli kamiennych aą do sprze

dania. Wiadomość: Wronia Ab 11, w skła- 
dzie węgli.15533

o R a 1 e.

Plac do wynajęcia. Twarda Afe 29 dawny.
Bliższa wiadomość w biurze właściciela 

domn. Miodowa Ni 15. 2198  
ieszkanio suche i widne, składające się 
z 3-ch pokojów, alkowy, kuchni, piwnicy 

1 góry, a także duży pokój i kuchnia jest 
do wynajęcia zaraz. Ul. Senatorska N: 8/459. 
Wiadomość na miejscu.15470

powodu wyjazdu jest do sprzedania 
I, sklep dystrybucyjno-norymbcrski z mute- 
^p.łami piśmiennemi i z eleganckicm urzą
dzę niem, za rs. 350. Piwna Ab 16. 15452

SkAad wódek z powodu choroby właścicie
la na dogodnych warunkach jest do sprze
dania. Chłodna Ab 32. 15476

!to sprzedania dystrybucja z materjala- 
Jmi piś.niennemi, z powodu wyjazdu wla- 
cicielki, za przystępną cenę. Ulica Nowy-

Świat Ab 3t’-__________________ 15479
ip spoź/wczy do sprzedania. Ogrodo- 
Ab 48 stery, 56 nowy. 15516 

sp wiktuazów jest do odstąpienia. Uli- 
Marszałkowska Ab 104. 14900


